€

Sprinkler szivattyu

Etanorm FXV

Uzemeltetési/6sszeszerelési
utmutato

ksB D.




Impresszum
Uzemeltetési/dsszeszerelési Gtmutatd Etanorm FXV
Eredeti Gzemeltetési Utmutatd

Minden jog fenntartva. A tartalmak a gyarté irdsos hozzajarulasa nélkul nem terjesztheték, nem
sokszorosithatok, nem szerkeszthet6k és nem adhaték tovabb harmadik félnek.

Altalanossagban: a mdszaki valtoztatasok jogat fenntartjuk.

© KSB SE & Co. KGaA, Frankenthal 2022. 08. 22.



KSB b‘ Tartalomjegyzék

Tartalomjegyzék

R0 T3 T [ R 5

1 AAIANOS ISMEITETES .......cuceeieeeereraeee et easssas e e e sesesasas s s e e e e sesasssasas e e e e s sasasasae e e e s nasananasasnenen 6
IR Y 1= o 11 =Y < PSP 6

1.2 HIiANYOS GEPEK DEEPTLESE ...ttt ettt e e et st e e st e e e e ste e sase e e sabeeeenseesnnneeesneeeaan 6

LIRS J 1= el o o o Y o PSP 6

LI I (T oTalT o] [eT o Lo Re [0 U T4 1T o 01y Vo S 6

LT =Y [ T Vo |7 T = 2 | S 6

1.6 Figyelmeztetd utasitaSOK JRIOIESE. .. ..oo it e e n e sne e e eneeenneeane 7

2 5T 0 4T T 8
2.1 AAIANOS ISMEITETES ......eeveececicecee ettt et e e e et e e e et s et e s et st et s st s s s st asen s as s st ananan s asasanananans 8

2.2 Rendeltetésszert NaszNalat .........coo it 8

2.3 A személyzet szakk@pesitEse €S KEPZESE.. ... i it e et e e e e e 8

2.4 Az Utmutato figyelmen kivil hagyasanak VESZEIYEI .......cccuveiiiiieeiiiccie et st 9

2.5 Biztonsdgra Ugyeld MUNKAVEGZES .........oocui ittt ettt sae e e ne e e e eneenanas 9

2.6 Biztonsagi Utmutatasok az Gzemeltetd és gépkezeld SZAMAra........ooviiiiiiiiiiiieeiie e 9

2.7 Biztonsagi utasitasok a karbantartashoz, feltlvizsgalathoz és szereléshez...........ocooioiiiiiiiiiii e, 9

2.8 Meg nem engedett UZeMMOAOK.........ociiiiiiii e e s e e 10

3 Szallitas/tarolas/artalmatlanitas..........cccceirirrieiiiin i —————————— 1"
3.1 SZAIIItASI AllaPOt EHENGIZESE ..ottt b et e b e sr e e sae e sar e e sneeeneen 1

20 - Y| - T3S 11

3.3 TArOlAS/AllagMEQOVAS ... ..ottt ettt ettt et h et e se e ehe e e b e e e an e e b e e e R e e be e ereennnenareeanreeneen 12

B V1.2 12| 1 1 - 13 13

T Ve = [0 L LT = O 13

4 A szivattyU/szivattyl gépegység l€Irasa.......ccccurrrrrrrsmrissrmissrrss s s s s sn e s n e snnne s 14
O B N T Ya Yo T 1= 1 T3 14

4.2 Termékinformaciok az 1907/2006 szamu (REACH) rendelet SZEriNt .......eevececeveeeeeeeceeiee e 14

4.3 IMEONEVEZES ... e s b e ae e s b e e s e e e b e s e e e ae s s a e e e Re e e aee e sae e s an e ere e s ean e eee s e e sneeaee s 14

O N1 TU S -] o] = TSRS UPP PSP 15

A5 SZErKEZEth TRIEPITES ..ttt b e a e ea e e na e e be e e neennee s 15

4.6 FelEPites €S MUKOAES. .......ooiiiiiiiie ettt b ettt e s et e e bt e sae e e se e sat e e saeeeaneesbeesnneennee s 16

A T4 T L (o = =T o =] ] OO P U R PRSP 17

Y 111 = T I =T g T=Te [=1 1= 4o OO POU TSP 17

4.9 MErEteK €5 SUIYOK ... .ottt st st se et r et e s a e e r e a e e r e e r e e e ne e 17

5 e 18 T3 oY== o T 18
5.1  Biztonsagi reNAEIKEZESEK. .......coeiiiieieee et e 18

5.2 Ellendrzés a felallitds megkezdése @lGtt ..o s 18

5.3 A szivattyl gépegyseq fIAIIITASA ......coeiiiiieieee s 18

LT I B LY 1 1§ = T P Y o <L) o USRS 18

5.4 CSOVEZETEKEK ...ttt et e e h et h e h R h e Rt a e e r e b e n e ene e neeaes 19

5.4.1 A cs6vezeték csatlakoztatdsa .........cooiiiiiiiiiiiiiiii s 19

5.4.2 Megengedett er6k és nyomatékok a szivattylcsonkoKon...........ceeeiiiiiiiiiiinec i 21

5.4.3  Kiegészitd CSatlaKOZASOK .....eeiiiiieieiie ettt ee et e e e e et e e st e e et e e e ne e e s neeeennreeenans 22

5.5 TOKOZAS/SZIGETEIES ...ttt ettt a e st e e ae e e b e e e et e eae e e ne e eae e e b e e e s e e ne e saneenneenans 22

5.6 A tengelykapcsold beszabalyozasdnak ellenSrzEse ...... ..o 22

5.7 Aszivattyl és motor beszabalyOzZaSa ........c.ouiiiiiiiiiee e s 24

5.7.1 Szivattyu gépegység beszabdalyozasa allitdcsavarokkal ........cccooiiiiiiiiiiiiii e 25

5.7.2 Szivattyu gépegység beszabdalyozasa allitdcsavarok NEIKUI .........cooeiiiiiiiiiini e 25

5.8  Elektromos €satlakoztatds. . .......coiiiiiiiieiiicee e e 26

5.9 A TOrgaASirAnY EIIENGIZESE .....eiiuiiiiiiitie ettt st st a e st e bt e et e e sbe e e be e e st e e be e e eeebe e sbeenneennres 27

6 Uzembe helyezés / (izemen Kiviil hely@zés............ccoevureeeeererernerereeesesesesessssssessssesssassssssssssssssssssaes 28
LT U2y T oY= =Y Y=Y 28

Etanorm FXV 3/62



KSB b‘ Tartalomjegyzék

6.1.1 Az Uzembe helyezés elGTeItEtelei.....cumiiiiiiiiie e s 28
6.1.2 A szivattyl feltoltése és [EGTIENTIESE ......ocei i et 28
LT TR B V=T =T =T To 12T TP 28
6.1.4 Bekapcsolas ProbaliZEMMNEZ .......coiiiiiiiieee ettt st b et ne e e s 29
6.1.5 A tengelytOmMITES ElIENGIZESE.....cociiiiie ettt et st b et ne e e s 29
6.1.6  Kikapcsolas @ probalizem ULAN .......oocieiiieiie ettt ettt e steese e snteenneesnee s 30
6.2 Az Uzemi tartomany hatAr€rtKei.. ... e 30
6.2.1 Kornyezeti h6mérséklet
(WP Y o T Yo ] - T e | 7= | o] o ¥ Yo PSSR
6.2.3 Szallitott kozeg.............
6.3 Uzemen kivll helyezés/beraktarozas/KONZEIVAIAS .........cooueerererereeerererereseeesesesesesesesesesesesesesesesesesesesssesesenenen 32
6.3.1 Teend6k az Gzemen KiVUl hely@ZEShez .........cooceiiiiiii s 32
6.4 UjbOli UZEMDE NEIYEZES .....vuveieeeetiicicte ettt ettt bbb bbb bbbt s s 32
7 Karbantartas / feNNTartas..........ccciiiininir e 33
7.1 Biztonsagi reNAEIKEZESEK...... ..o i e e 33
7.2 Karbantartas/ellenérzés
7.2.17  AZ UZEMEIES EIIENGIZESE ...ttt ettt sttt e b e s ateebe e st e e nneesaee s 33
B [ a1 o 1<) el Lo 13 =TT o [ <SSR 35
7.2.3 Kenés és a gordulScsapagyak kenSanyaganak CSEréje ......ouummimmiiinimniiiiienee e 35
0 T =10 g (YL LA 1 - T TSP PRPOPRTRIO 37
7.4 A szivattyU gpegyseQ SZETSZEIEIESE .......uiiiiiii ettt e e e e bt e s e e e neeeean 37
7.4.1  Altalanos Gtmutatasok/biztoNSAgi @IGITASOK........cceeveueveeeeeeeeeceeeeeeeteteeeeeetete e e e ee e e eae s e aeaeenaenens 37
7.4.2 Aszivattylaggregat eIOKESZITESE .......ouii i 38
743 A MOLON |€5ZEIEIESE ...ttt a e et e e e et st e e n e e e e neenaee s 38
7.44 A betolhatd egys€g KiSZErel@se........ooiiiiiiiiiiee e e e 38
TA5 A JArOKEIrEK KiSZEIEIESE ... .uiieii ittt ettt sttt e et e sate e b e st e e nneesane s 39
7.4.6 A tengelytOmMiItEst |@SZEIrEIESE ...cociiiiiii i et e naee s 39
747 A cSAPAGYAZAS KISZEIEIESE ...ttt st et s ne e naneeean 40
7.5 A szivattyl gépegys€g OSSZESZEIEIESE . .....oou it naeee s 141
7.5.1 Altalanos tudnivalok/biztonsagi reNdeIKEZESEK ...........coceveveveueeveeereteeeeeeeeeeeeeeeeeeereeeeseee s s eaeenaeeeas 141
7.5.2  CSAPAGYAZAS OSSZESZEIEIESE. ... .eeiueeitieeteet ettt e st s st ettt e e et e sa e e e bt e eae e et e e eaneeabe e eaneene e snreeneennren 42
7.5.3  Tengelytomités DESZEIrElESE ........cc i e 44
7.5.4 A jJAroKerek DEEPITESE. ......ooue i e 47
7.5.5 Betolhatd egys@g DEEPIESE ....cuiiiiiitie e et eaee s 47
7.5.6  MOTOX FEISZEIEIESE ...ttt bbbttt eae e b e e a e e e nne e 47
7.6 Meghuzasi nyomatékok
7.6.1  Szivattyu gépegység csavarmeghiizadsi Nyomatékai ........cccoeveiiiiiiiiiii e 48
7.6.2 Szivattyu gépegység meghUzasi Nyomatékai ........ooouiiriiiii i 49
7.7 Potalkatrészek kEszenlEthen tartasa. . ... ..o ii i 50
7.7.1 Potalkatrészek megrendel@se .............o i e e 50
7.7.2  Javasolt pOtalkatréSzKESZIET ... ..o i e 50
8 Uzemzavarok: 0kok € @INAFTASUK .........ccceceererererurrecsesereresssssass e sesesasssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnes 52
9 LT oTeTo] oo Lo Te [0 0T 41T 0 144 VoY 54
9.1  Osszeallitasi rajz alkatrészj@gyzZEKKEN . ........cooouiviuieeceeeeeeeeeee ettt ettt e e te e eteeeeaeeaeaneneanas 54
LT P O =3 = g o o 4 T o) Y PSP 54
10  EU megfelel6ségi nyilatkozat .........cccoiiiemiiimnininimns s s s 58
11 Veszélytelenségi nyilatkozat. ... s 59
LT 117 oY =T o Y70 60
4/62 Etanorm FXV



1311.83/07-HU

KSB b‘ Szészedet

Szoszedet

Betolhato egység
Szivattyu szivattyuhaz nélkul; hianyos gép

Hidraulika

A szivattyunak az a része, amelyben a sebességbdl
szarmazo energia atalakul nyomasi energiava

Nyomoévezeték
A nyomécsonkra csatlakoztatott csGvezeték

Szivattyu
Gép hajtas, komponensek vagy tartozékok nélkul

Szivattyuaggregat
Komplett szivattyu gépegység, amely szivattyubol,
hajtasbol, részegységekbdl és tartozékokbol all

Szivovezeték/beéomlévezeték
A szivocsonkra csatlakoztatott csévezeték

Technoldgiai folyamatba épitheté (processz)
kivitel
A komplett betolhato egység kiszerelhetd,
mikdzben a szivattyuhaz a csévezetékben marad

Veszélytelenségi nyilatkozat

A veszélytelenséget igazol6 nyilatkozatot az
ugyfél allitja ki a termék visszakuldése esetén,
arrél, hogy a terméket elGirasszerten letritették,
igy a szallitott kozeggel érintkez6 alkatrészek a
tovabbiakban nem veszélyeztetik a kdrnyezetet és
az emberi egészséget.

Etanorm FXV

5/62



KSB b‘ 1 Altalanos ismertetés

1 Altalanos ismertetés

1.1 Alapelvek

Az Uzemeltetési utmutatd a cimlapon megnevezett tipusokra és kivitelekre
vonatkozik.

Az Uzemeltetési Utmutatd az Gzemeltetés minden szakaszara vonatkozoéan
bemutatja a készulék szakszer( és biztonsagos hasznalatat.

A tipustablan a gyartasi sorozat, a beépitési méret, a legfontosabb tzemi adatok, a
rendelési szam és a rendelési tételszam van feltlintetve. A rendelési szam és a
rendelési tételszam egyértelm(ien leirjak a szivattyl gépegységet, és azonositasra
szolgalnak minden tovabbi tgyletnél.

Kar esetén haladéktalanul értesiteni kell a legkozelebbi KSB értékesitési képviseletet,
mert csak igy érvényesithetd szavatossagi igény.

1.2 Hidnyos gépek beépitése

A kovetkezd beépitéséhez KSB altal szallitott, nem komplett gépek beépitéséhez lasd
a Karbantartas/fenntartas c. fejezet mindenkori alfejezeteit.

1.3 Célcsoport

A jelen Gzemeltetési utmutatd miszakilag képzett szakembereknek készult.
(= fejezet 2.3, Oldal 8)

1.4 Kapcsol6dé dokumentumok

Tablazat 1: A kapcsolodé dokumentumok attekintése

Dokumentum Tartalom

Adatlap A szivattyU/szivattyu gépegység muszaki
adatainak ismertetése

Felallitasi terv/méretlap A szivattyu / szivattyu gépegység, sulyok
csatlakozasi és felallitasi méreteinek ismertetése

Elektromos kapcsolasi rajz A kiegészit6 csatlakozasok ismertetése

Hidraulikus jellegg6rbe Szallitémagassag, NPSH sziks., hatasfok és
teljesitményfelvétel jelleggorbék

Osszeallitasi rajz" A szivattyu ismertetése metszetrajzon

Beszallitoi dokumentacio” Uzemeltetési atmutatok és tovabbi dokumentécié
a tartozékokhoz és a beépitett gépalkatrészekhez

Potalkatrészlistak” Potalkatrészek ismertetése

Cs6évezetékterv” Segédcsdvezetékek ismertetése

Egyedi alkatrészek jegyzéke" A szivattyu szerkezeti elemeinek ismertetése

Osszeszerelési rajz" A tengelytomités beszerelésének metszetrajza

A tartozékok és/vagy beépitett alkatrészek tekintetében a mindenkori gyarté
megfelel6 dokumentacidja az irdnyadé.

1.5 Jelmagyarazat

1311.83/07-HU

Tablazat 2: Alkalmazott szimbélumok
Szimbo6lum Jelentés
v Feltételek a kezelési utasitashoz
> Kezelési utasitas biztonsagi tudnivalok esetén
= Cselekvés eredménye
= Kereszthivatkozas

T Aszdllitasi terjedelemmel kapcsolatos megallapodas szerint

6/62 Etanorm FXV



1311.83/07-HU

kss L.

1 Altalanos ismertetés

Szimbélum

Jelentés

Tobb lépésbél allo kezelési utasitas

‘N_‘

Utmutatas
ajanlasokat és fontos Utmutatasokat tartalmaz a termék kezelésére
vonatkozoéan.

1.6 Figyelmeztet6 utasitasok jelolése

Tablazat 3: Figyelmeztet§ utasitasok ismertetdjegyei

Szimbolum

Magyarazat

[\

VESZELY
Ez a jelz6sz6 nagy kockazattal jaro veszélyre figyelmeztet, amely -
ha nem sikerul elkertlni - stlyos vagy akar halalos séruléshez vezet.

A VIGYAZAT

VIGYAZAT

Ez a jelz6sz6 kozepes kockazattal jaro veszélyre figyelmeztet,
amely - ha nem sikerul elkerulni - stlyos vagy akar halalos
séruléshez vezethet.

FIGYELEM

Ez a jelz8sz6 olyan veszélyre figyelmeztet, melynek figyelmen kivdl
hagyasa a gépet vagy miikodését fenyegetd veszélyeket idézhet
elé.

Altalanos veszélyhely
Ez a szimbolum egy jelz6széval egyutt sulyos vagy halalos
kovetkezményekkel jaro veszélyekre figyelmeztet.

Veszélyes elektromos fesziiltség

Ez a szimbolum egy jelz6széval egyutt elektromos feszultséggel
kapcsolatos veszélyekre figyelmeztet, és informaciokkal szolgal az
elektromos fesziltséggel szembeni védelemhez.

- >
e ) <
>l
g >

A gép megrongalédasa
Ez a szimbélum a FIGYELEM jelz&szoval egyltt a gépet és
muikodését fenyegets veszélyre figyelmeztet.

Etanorm FXV

7162




kss L.

2 Biztonsag

VESZELY

2 Biztonsag

Az ebben a fejezetben taldlhato utmutatasokban megnevezett veszélyek nagy
kockazattal jarnak.

Az itt bemutatott altalanos érvényl biztonsagi tudnivalékon tul a tovabbi
fejezetekben szerepld, kezelésre vonatkozé biztonsagi tudnivaldkat is tartsa be.

2.1 Altalanos ismertetés

= Az Uzemeltetési utmutato alapveté tudnivaldkat tartalmaz a felallitasra,
Uzemeltetésre és karbantartasra vonatkozoéan, melyek betartasaval biztosithaté a
termék biztonsagos kezelése, valamint elkertlheték a személyi és anyagi karok.

= Az Osszes fejezet biztonsagi Utmutatasait figyelembe kell venni.

= Azilletékes szakembernek/az Gzemeltetének az 6sszeszerelés és az lzembe
helyezés el6tt el kell olvasnia és meg kell értenie az Gzemeltetési Gtmutatot.

= Az GUzemeltetési Gtmutatonak mindenkor a szakemberek rendelkezésére kell
allnia a helyszinen.

= A kozvetlentl a terméken elhelyezett tudnivaldkat és jeloléseket figyelembe kell
venni, és hibatlanul olvashaté allapotban kell tartani. Ez érvényes példaul a
kovetkezbkre:

— Forgasiranyt jelz6 nyil
- Csatlakozasok jeldlései
— Tipustabla

= A nem targyalt helyi el8irasok betartasdért az tzemeltetd felel6s.

2.2 Rendeltetésszerii hasznalat

= A szivattyut/szivattyu gépegységet csak a kapcsolédé dokumentumokban leirt
alkalmazasi teruleteken és alkalmazasi hatarokon belll szabad Gizemeltetni.
(= fejezet 1.4, Oldal 6)

= A szivattyut/szivattyu gépegységet csak miiszakilag kifogastalan allapotban
szabad Uzemeltetni.

= Tilos a szivattyut/szivattyu gépegységet részben 6sszeszerelt allapotban
Uzemeltetni.

= A szivattyaval/szivattyu gépegységgel csak az adatlapon vagy az érintett kivitel

= A szivattyut/szivattyu gépegységet soha nem szabad szallitott kozeg nélkul
Uzemeltetni.

= Tartsa be az adatlapon vagy a dokumentacioban feltuntetett minimalis és
maximalisan megengedett térfogataramot (pl. tiimelegedés, csuszdgydirls
tomités karosodasa, kavitacios sértlések, csapagysérulések elkertlése).

= A szivattyut/szivattylaggregatot mindig az elGirt forgasiranynak megfelel6en
Uzemeltesse.

= A szivattyut nem szabad a szivé oldalon lefojtani (kavitacios karok elkertlése).

= Az adatlapon vagy a dokumentacioban kozolttdl eltéré Uzemeltetési moédokat
egyeztesse a gyartoval.

2.3 A személyzet szakképesitése és képzése

A gép szallitasat, Osszeszerelését, kezelését, karbantartasat és ellenbrzését végzé
személyzetnek megfeleld szakképesitéssel kell rendelkeznie.

Az Uzemeltetének pontosan szabalyoznia kell a személyzet felel&sségi- és hataskorét
a szallitas, osszeszerelés, kezelés, karbantartas és ellenérzés tekintetében.

Ha a személyzet nem rendelkezik a szikséges ismeretekkel, akkor oktatasban és
tajékoztatasban kell részesiteni. Ezt szikség esetén a gép Gzemeltet§jének
megbizasara a gyar, illetve a szallito cég is elvégezheti.

8/62

Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

kss L.

2 Biztonsag

A szivattyuval/szivattyu gépegységgel kapcsolatos oktatas csak miszaki szakember
feltgyeletével torténhet.

2.4 Az utmutatoé figyelmen kiviil hagyasanak veszélyei

= Az Uzemeltetési utmutato figyelmen kivul hagyasa mindennemd garanciara és
kartéritésre vonatkozé igényjogosultsagot megszintet.

= A figyelmen kivul hagyas veszélyekkel jarhat, pl.:

— villamos dramtoél, hé-, mechanikai és kémiai hatasoktél eredd, vagy robbanas
okozta személyi veszélyeztetés

A termék fontos funkciéi felmondjak a szolgalatot

Elmaradnak a karbantartas és fenntartas eléirt mdédszerei

A veszélyes anyagok szivargasa veszélyezteti a kérnyezetet

2.5 Biztonsagra ligyel6 munkavégzés

Az Uzemeltetési utmutatoban felsorolt biztonsagi elSirasok figyelembe vétele,
valamint a rendeltetésszer(i hasznalat betartasa mellett a kovetkezd biztonsagi
rendelkezéseket is figyelembe kell venni:

= Balesetvédelmi el&irasok, biztonsagi és zemeltetési rendelkezések
= Robbanasvédelmi el8irasok
= Veszélyes anyagok haszndlatara vonatkozé biztonsagi rendelkezések

= Ervényben |évé szabvanyok, iranyelvek és térvények

2.6 Biztonsagi utmutatasok az Gizemeltetd és gépkezel6 szamara

= A gép forrd, hideg és mozgo alkatrészeit a helyszinen megfelelé
védéberendezésekkel (pl. érintésvédelemmel) kell ellatni, melynek mikodését
ellendrizni kell.

» Uzem kézben nem szabad eltavolitani a védéberendezéseket (pl.
érintésvédelmet).

= A személyzet részére védéSfelszerelést kell biztositani, melyet hasznalni kell.

= A (pl. a tengelytomitésnél) szivargé veszélyes (pl. robbanasveszélyes, mérgezd,
forro) szallitott kozegeket ugy kell elvezetni, hogy ne veszélyeztessék a kozelben
tartézkodokat és a kérnyezetet. Be kell tartani a hatalyos torvényi el8irasokat.

= Avillamos energia altal elGidézett veszélyeket ki kell zarni (a részletes
eldirasokat lasd a felhasznald orszagaban érvényes eléirasok és/vagy a helyi
aramszolgaltaté kovetelményei szerint).

= A szivattyu gépegység elhelyezésekor tervezzen be egy vészleallitédt is a szivattyu/
szivattyu gépegység kozvetlen kdzelében, ha a szivattyu kikapcsolasa estén nem
noévekszik meg a veszély kockazata.

2.7 Biztonsagi utasitasok a karbantartashoz, feliilvizsgalathoz és
szereléshez

= A szivattyu/szivattyu gépegység atépitése vagy médositasa csak a gyartd
jovahagyasaval megengedett.

= Kizardlag eredeti alkatrészek vagy a gyarté altal engedélyezett alkatrészek /
Osszetevék hasznalhatok. A mas alkatrészek / 6sszetev6k felhasznalasabol eredé
karok nem tartoznak a garancia korébe.

= Az Uzemeltetének kell arrél gondoskodnia, hogy a karbantartast, feltlvizsgalatot
és szerelést olyan, arra felhatalmazott és képzett szakszemélyzet végezze,
amelynek tagjai az lzemeltetési Utmutaté figyelmes tanulmanyozasa utan
kell6en tajékozottak.

= A szivattyun/szivattyugépegységen barmilyen munka csak kikapcsolt allapotban
végezhet6.

= A szivattyugépegységen barmilyen munkat csak dramtalanitott allapotaban
szabad végezni.

Etanorm FXV 9/62



kss L.

2 Biztonsag

= A szivattyunak /szivattyu gépegységnek fel kell vennie a kérnyezeti
hémérsékletet.

= A szivattyuhazat nyomasmentesiteni kell, és le kell Griteni.

= Aszivattyl gépegység tzemen kivil helyezésekor az izemeltetési Gtmutatéban
leirtakat feltétlentl be kell tartani. (= fejezet 6.3, Oldal 32)

= Az egészségre veszélyes kdzeget szallito szivattyikat mentesiteni kell a
szennyez8désektdl. (= fejezet 7.3, Oldal 37)

= Kozvetlenil a munkak befejezése utan minden biztonsagi berendezést és
védéberendezést ismét fel kell szerelni, és mikodésbe kell hozni. Az Gjboli
Uzembe helyezés el6tt az Uzembe helyezéshez felsorolt pontokat figyelembe kell
venni. (= fejezet 6.1, Oldal 28)

2.8 Meg nem engedett izemmaédok

A szivattyu/szivattyugépegység Uzemeltetésekor az adatlapon valamint az
Uzemeltetési Utmutatdéban megadott értékeket semmi esetre sem szabad tullépni.

A gyarbol kiszallitott szivattyuk Uzembiztossaga csak rendeltetésszerl hasznalat
esetén szavatolt. (= fejezet 2.2, Oldal 8)

10/62

Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

ks L.

3 Szallitas/tarolas/artalmatlanitas

3 Szallitas/tarolas/artalmatlanitas

1. Az aru atadasakor ellenérizze valamennyi csomagolasi egység sértetlenségét.

2. Hatarozza meg pontosan és dokumentalja a szallitas soran keletkezett kart,
majd haladéktalanul értesitse irdsban a KSB céget vagy a szallitast végzé céget
és a biztositdtarsasagot.

3.2 Szallitas

A VESZELY

A szivattyu /szivattyu gépegység kicsuszasa a felfiiggesztésbol
A lezuhano alkatrészek életveszélyes séruléseket okozhatnak!

> A szivattyUt/szivattyu gépegységet kizardlag az el6irt helyzetben szabad
szallitani.

> A kotelet semmi esetre nem szabad a szivattyu/ szivattyl gépegység szabad
tengelyvégére vagy a motor emeléfulére fuggeszteni.

> Vegye figyelembe a berendezés sulyara, stulypontjara és rogzitési pontjaira
vonatkozé adatokat.

> Tartsa be a helyileg érvényes balesetvédelmi elGirasokat.

> Hasznaljon a célnak megfelel és engedélyezett teheremels eszkdzoket, pl.
onfeszité emel6fogdkat.

A szivattyut/szivattyu gépegységet, ill. a betolhaté egységet a képen jelzett médon
kell régziteni és szallitani.

abra 1: Betolhaté egység szallitasa

i

abra 2: Szivattyu széllitasa

Etanorm FXV 11/62



kss L.

3 Szallitas/tarolas/artalmatlanitas

1

abra 3: Szivattyu gépegység szallitasa

LIERAN

abra 4: A szivattyu alaplemezen torténé szallitasa

3.3 Tarolas/allagmegovas

VIGYAZAT

&

A tarolas soran a berendezés nedvesség, szennyezddések vagy kartevék
kovetkeztében karosodhat

A szivattyu/szivattyu gépegység korrodalédhat/elszennyezédhet!

> Takarja le a szivattyut/szivattyl gépegységet és tartozékait vizalld
burkolatokkal, és védje a paralecsapddastol, ha szabadban téarolja 6ket.

VIGYAZAT

Nedves, szennyezett vagy megrongalédott nyilasok és csatlakozasi helyek
A szivattyu tomitetlensége vagy megrongalédasal

> A szivattyu nyildsait és csatlakozasi helyeit raktarozas el6tt szikség esetén
tisztitsa meg és zarja le.

Ha a szivattyut a szallitas utan hosszabb idé elteltével kivanjak tzembe helyezni,
akkor a szivattyu/szivattyu gépegység tarolasahoz a kévetkez6 intézkedéseket
javasoljuk:

= A szivattyut / szivattya gépegységet szaraz, védett és lehetGség szerint dllandé
paratartalmu helyiségben tarolja.

= A tengelyt havonta egyszer kézzel meg kell forgatni, pl. a motor ventilatoraval.

Szakszer( beltéri tarolas esetén 12 hénapig biztositott a berendezés védelme.
Az Uj szivattyukat/szivattyl gépegységeket a gyar megfelelS kezeléssel latja el.

A mar Gzemeltetett szivattyU/szivattyl gépegység tarolasahoz vegye figyelembe az
Uzemen kivul helyezéshez szikséges intézkedéseket. (= fejezet 6.3.1, Oldal 32)

12/62

Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

kss L.

3 Szallitas/tarolas/artalmatlanitas

3.4 Visszaszallitas
1. Aszivattyut elGirasszerlen le kell Uriteni. (= fejezet 7.3, Oldal 37)

2. A szivattyut at kell 6bliteni és meg kell tisztitani, kilénésen akkor, ha karos,
robbanasveszélyes, forré vagy mas okbol veszélyes kdzeget szallitottak vele.

3. Az olyan szallitott kozegek esetében, amelyek maradvanyai a levegé
paratartalmaval kombindlva korréziés karokat okoznak vagy oxigénnel
érintkezve langra lobbannak, kilén semlegesitse a szivattyut, majd szaritsa meg
vizmentes inert gaz atfavatasaval.

4. A szivattyuhoz mindig egy kit6ltott, veszélytelenséget igazolé nyilatkozatot kell
csatolni.
Az alkalmazott biztonsagi és szennyezésmentesitési intézkedéseket meg kell
adni. (= fejezet 11, Oldal 59)

FONTOS TUDNIVALO

Szukség esetén a veszélytelenséget igazold nyilatkozat letdltheté az internetrél a
kovetkez6 cimen: www.ksb.com/certificate_of_decontamination

3.5 Artalmatlanitas

A\ FIGYELEM

Egészségre veszélyes és/vagy forré szallitott kozegek, segéd- és lizemanyagok
Személyek és a kodrnyezet veszélyeztetése!

> Az 6blit6kdzeget, valamint adott esetben a maradék koézeget fel kell fogni, és
artalmatlanitani kell.

> SzUkség szerint véd6éruhat és védémaszkot kell viselni.

> Az egészségre veszélyes anyagok artalmatlanitasara vonatkozé térvényi
rendelkezéseket be kell tartani.

1. A szivattyut/szivattyl gépegységet szét kell szerelni.
A szétszereléskor a zsirokat és a ken6folyadékokat 6ssze kell gydjteni.

2. Valogassa szét a szivattyu anyagait pl.:
- fémek
- m(ianyagok
- elektronikai hulladék
- zsirok és ken&folyadékok szerint

3. Artalmatlanitsa ket a helyi el8irasok szerint, vagy szallitsa ellenérzott
artalmatlanitoé helyre.

Etanorm FXV 13/62


http://www.ksb.com/GRAS-Cert

kss L.

4 A szivattyu/szivattyu gépegység leirasa

4 A szivattyu/szivattyu gépegység leirasa

4.1 Altalanos leiras

= Spiralhazas szivattyu locsolé berendezésekhez a VdS CEA 4001 szerint

4.2 Termékinformacidk az 1907/2006 szamu (REACH) rendelet szerint

Informacidk az eurdpai vegyi anyagokrol szé6l6 (EK) 1907/2006 szamu rendelet
(REACH) szerint, lasd: https://www.ksb.com/ksb-en/About-KSB/Corporate-
responsibility/reach/ .

4.3 Megnevezés

Példa: Etanorm FXV 065-040-250 GB 10

Tablazat 4: Magyarazat a megnevezéshez

Rovidités Jelentés
Etanorm Tipus
FXV Kiegészits jelolés

F Tlizolto szivattyu

X Kulénleges kivitel

Y VdS mindsitéssel
065 Szivécsonk névleges atmérdje [mm]
040 Nyomaocsonk névleges atmérgje [mm]
250 Jarokerék névleges atmérsje [mm]
G Haz anyaga

G Ontéttvas

B Bronz

S Gombgrafitos 6ntvény
B Jarokerék anyaga

B Bronz

C Rozsdamentes acél
10 Tengelytomités, pl. Q1 Q1 X4GG

14/62

Etanorm FXV

1311.83/07-HU


https://www.ksb.com/ksb-en/About-KSB/Corporate-responsibility/reach/
https://www.ksb.com/ksb-en/About-KSB/Corporate-responsibility/reach/

1311.83/07-HU

kss L.

4 A szivattyu/szivattyu gépegység leirasa

4.4 Tipustabla

[ ]]

ONOAARWN -

KSB @

KSB SE & Co. KGaA
Johann-Klein-Stralle 9
67227 Frankenthal

C€

~KSB Code ETNF 100-080-250 GBVA 10GB309002B

~Sprinklerpumpe Typ

ETANORM FXV 100-080-250 9

~Fabr-Nr. 9971581385 000100 01 [Jahr 2018—]

~Q zul.3.164,00 I/min

Laufraddurchmesser

269~ mm

~—H 9470 m

max. |, Direkt

Al 12

~P, 90,00 kw

Umschaltstrom Y—A

TNy 2940  1/min

VdS-Anerk.-Nr.

P 4940416—

~Py 12,00 bar

Mat. No. 01493872

2ZN 3814 - 36 DE

abra 5: Adattabla (példa)

KSB Code 2 Tipus, beépitési méret
3 KSB rendelési szam, rendelési 4 VdS szerinti megengedett szallitasi
tételszam és sorszam mennyiség

5 VdS szerinti megengedett szallitasi |6

SzUkséges motorteljesitmény 15 m

magassag NPSH értéknél
7 Névleges fordulatszam 8 Megengedett névleges nyomas
9 Gyartasi év 10 Jarokerék atmérdje [mm]
11 |Maximalis indulasi aram? 12 |Atkapcsolasi aram?

13 |vdS

besorolasi szam

4.5 Szerkezeti felépités

Epitési mod

= Spiralhazas szivattyu

= Vizszintes felallitas

= Technoldgiai folyamatba épithetd (processz) kivitel

= Egyfokozatu

Szivattyuh

az

= Radialis osztott spiralhaz

= Spiralhaz ontott szivattyulabakkal

= Cserélhet6 résgylirik

Jarokerék kialakitasa

= Zart radidlis jarokerék térben hajlitott lapatokkal

Tengelytomités

= Tomszelence

= Egyszeres csuszogy(ir(is tdmités az EN 12756 szerint

= Tengely a tengelytomités tertletén, cserélheté tengelyhtvellyel

Csapagy

= Zsirkenésl mélyhornyu golyéscsapagy

2

Csak mertlémotoros szivattyuk eseté

ben

Etanorm

FXV

15/62



KSB b‘ 4 A szivattyu/szivattyu gépegység leirdsa

4.6 Felépités és miikodés

6 7 8 9 10
abra 6: Metszet
1 |Fojtorés 2 |Nyomécsonk
3 |Hazfedél 4 Tengely
5 |Csapagytarto 6 |Szivocsonk
7 |Jarokerék 8 |Tengelytomités
9 |Gordilécsapagy, szivattyuoldali 10 |Gordalécsapagy, motor oldali

Kivitel A aramlo kozeg szivattyuba valo belépése tengelyirdnyban, a szivattyubadl valo
kilépése pedig radidlisan térténik. A hidraulika megvezetését sajat csapagyazas
biztositja, a motorral pedig tengelykapcsolas koti dssze.

Miikodésmod A szdllitott kdzeg a szivocsonkon (6) keresztul tengelyirdanyban lép be a szivattyuba,
ahol a forgo jarokerék (7) kifelé gyorsitja. A szivattyahaz aramlasi konturjaban a
szallitott k6zeg sebességébdl szarmazéd energia nyomasi energiava alakul at, amely a
szallitott kozeget a nyomocsonkhoz (2) vezeti, melyen keresztul tavozik a
szivattyubol. A széllitott kozegnek a hazbol a szivécsonkba valé visszadramlasat
fojtorés (1) akadalyozza meg. A hidraulikat a jarékerék hatoldalan egy hazfedél (3)
hatarolja, melyen atvezet a tengely (4). A tengelyt a fedélen valé atvezetés helyén
tengelytomités (8) valasztja el a kornyezettdl. A tengelyt goérdulécsapagyak (9 és 10)
tamasztjak meg, melyek a szivattyuhazzal és/vagy a hazfedéllel 6sszekapcsolt
csapagytarton (5) nyugszanak.

Tomités A szivattyu tengelytdmitéssel van ellatva (normal csuszégydirds tomités vagy
todmszelencés tomités).

1311.83/07-HU

16/62 Etanorm FXV



1311.83/07-HU

KSB b‘ 4 A szivattyu/szivattyu gépegység leirdsa

4.7 Varhato zajértékek

Tablazat 5: Hangnyomasszint a mérési feluleten L,,”

Névleges teljesitményigény Py Szivattyu Szivattyu gépegység
[kw] 1450 rpm 2900 rpm 1450 rpm 2900 rpm
[dB] [dB] [dB] [dB]
15 64 66 67 74
18,5 65 67 68 75
22 66 68 69 76
30 67 70 70 77
37 68 71 71 78
45 69 72 73 78
55 70 73 74 79
75 72 75 75 80
90 73 76 76 81
110 74 77 77 81
132 76 78 77 83
160 77 79 78 84
200 78 80 79 84
250 78 - 81 -

4.8 Szallitasi terjedelem
Kivitelt6l fugg6en a kovetkezé tételek tartoznak a szallitasi terjedelembe:
= Szivattyu
= Alaplemez
= Tengelykapcsolé
= Tengelykapcsol6 védelem
= Hajtas
= Ellatorendszer a kettSs csuszogy(iris tomitéshez

4.9 Méretek és sulyok

A méret- és sulyadatokat a szivattyu/szivattya gépegység felallitasi terve/méretlapja
tartalmazza.

3 Hangnyomasszint a mérési feliilleten a kévetkezdk szerint: 1ISO 3744 és DIN EN ISO 20361 . Ervényes a szivattyu
Q/Qopt = 0,8-1,1 Uzemi tartomanyaban és kavitaciotdl mentes lizemre. Garancialis Ugyek esetén a mérési
toleranciara és a beépitési jatékra +3 dB kalkulalandé.

Etanorm FXV 17162



kss L.

5 Felallitas/beépités

5 Felallitas/beépités

5.1 Biztonsagi rendelkezések

A sprinklerszivattyuk elrendezéséhez, beépitéséhez és izemeltetéséhez alapvetéen a
kovetkez6 tlizvédelmi szabvanyokat és tlizvédelmi iranyelveket kell figyelembe
venni:

= VdS CEA 4001
= CEA 4001

= EN 12845

= NFPA 20

5.2 Ellené6rzés a felallitas megkezdése el6tt

A felallitas helye

A FIGYELEM

Felallitas nem kell6 szilardsagu, vagy nem kell6 teherbirasu alapra
Személyi sérulések és anyagi karok!

> Vegye figyelembe az XC1 robbanasi osztaly szerinti C12/15 osztalyu beton
kielégité nyomoszilardsagahoz az EN 206 vonatkozé elSirasokat.

> Az alap legyen megkotott, egyenletes és vizszintes.

> Vegye figyelembe a sulyadatokat.

1. Az épitmény kialakitasat ellenérizni kell.
Az épitmény kialakitasat a méretlap/felallitasi terv méretei alapjan kell
el6késziteni.

5.3 A szivattyu gépegység felallitasa
A szivattyu gépegységet csak vizszintesen szabad felallitani.

5.3.1 Felallitas az alaptestre

1
- L "
\Q LJ
2 3
abra 7: Alatétlemezek elhelyezése
L |Alapcsavarok tavolsaga 1 |Alatétlemez
2 |Alatétlemez (h) > 800 mm esetén 3 |Alapcsavar

v Az alaptest rendelkezzen a szikséges szilardsaggal és min&séggel.
v' Az alaptestet a méretlap/feldllitasi terv méretei szerint készitették eld.

1. Helyezze el a szivattyu gépegységet az alaptesten, majd vizmértékkel igazitsa a
tengelyhez és a nyomécsonkhoz.
A megengedett helyzeteltérés: 0,2 mm/m

2. Szukség szerint helyezzen be szintkiegyenlité alatétlemezeket (1).
Az alatétlemezeket mindig az alapcsavarok (3) kézvetlen kozelébe, az
alaplemez/alaptestkeret és az alaptest kdzé balra és jobbra helyezze el.

18/62

Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

ks L.

5 Felallitas/beépités

Ha az alapcsavarok tavolsaga (L) > 800 mm, helyezzen el tovabbi
alatétlemezeket (2) az alaplemez kdzepére.
Minden alatétlemeznek sik feltleten kell felfektdnie.

Helyezze be az alapcsavarokat (3) az erre szolgalé furatokba.

3.

4. Ontse ki az alapcsavarokat (3) betonnal.

5. A beton megkodtése utan az alaplemezt a helyére kell igazitani.
6.

Egyenletesen és erésen hiizza meg az alapcsavarokat (3).

FONTOS TUDNIVALO

A nyugodt jaras optimalizalasa érdekében ajanlott az alaplemezeket
vibracidmentes habarccsal kidonteni a kovetkezé esetekben:

- Altalaban rezgéskritikus alkalmazasokhoz

- 400 mm-nél nagyobb szélességi alaplemezek

- SzUrkedntvénybdl készalt alaplemezek

FONTOS TUDNIVALO

A zajszegény lUzem érdekében (el6zetes egyeztetés utan) a szivattylaggregatot
rezgéscsillapitora lehet rahelyezni.

FONTOS TUDNIVALO

A szivattyu és a szivo-, illetve nyomovezeték k6zé kompenzatorokat lehet
beépiteni.
(Amennyiben a tlizvédelmi irdnyelvekben megengedett.)

5.4 Cs6vezetékek

5.4.1 A csGvezeték csatlakoztatasa

A VESZELY

A megengedett terhelés tullépése a szivattyicsonkokon

A tomitetlen helyeken kilépé forré, mérgezs, maroé vagy gyulékony szallitott kézeg
életveszélyt idézhet eld!

> Ne hasznalja a szivattyut a cs6vezetékek fix pontjaként.

> A cs6vezetékeket kozvetlenll a szivattyu el6tt ala kell tamasztani, és feszuléstél
mentesen, szabalyszerten kell csatlakoztatni.

> Vegye figyelembe a szivattydcsonkokon megengedett eréket és nyomatékokat.

> Megfelel6 intézkedésekkel kompenzalja a csévezeték hémérséklet-novekedés
altal okozott tagulasat.

VIGYAZAT

Hibas foldelés cs6vezetéken végzett hegesztési munkaknal
Gordul6csapagy roncsolddasa (pitting (lyukkorrozios) hatas)!

> Elektromos hegesztési munkaknal soha nem szabad a szivattyut vagy az
alaplemezt foldelésre hasznalni.

> Kerulni kell az aramnak a goérdulécsapagyon valé athaladasat.

FONTOS TUDNIVALO

A berendezés és a szivattyu fajtajatol figgSen ajanlott lehet visszafolyasgatlok és
elzaro szerelvények beépitése. Ezeket azonban ugy kell beépiteni, hogy ne
akadalyozzak a szivattyu leUritését vagy kiszerelését.

Etanorm FXV 19/62



kss L.

5 Felallitas/beépités

FONTOS TUDNIVALO

A VdS-minésitéssel rendelkezd szivattyuk csatlakoztatasakor vegye figyelembe VdS
CEA 4001 érvényes utasitasait.

v A szivovezetéket/bedmlbvezetéket Ugy helyezzék el, hogy a szivattyu felé
emelkedjen, a bedramlasnal lejtsen.

v A szivoperem el6tt elhelyezkedd energiacsillapito-szakasz hossza legalabb a
szivoperem atmérdjének kétszerese kell legyen.

v A vezetékek névleges atmérdi érjék el legalabb a szivattyu csatlakozasi méreteit.
A szivovezeték névleges atmérgjét illetéen a VdS-Form 3003 elGiras érvényes. A
visszafolyasgatlok és az elzaro szelvények beszerelését ugyancsak a VdS-Form
3003 szabalyozza.

v A fokozott nyomasveszteségek elkertlése érdekében az tmeneti cséidomok
nagyobb névleges atmérékkel készllnek, a tlizvédelmi irdnyelvek szerint.

v A cs6vezetékeket kdzvetlendl a szivattyu el6Stt ala kell tdmasztani, és feszuléstdl
mentesen kell csatlakoztatni.

1. A tartdlyokat, csévezetékeket és csatlakozasokat alaposan meg kell tisztitani, at
kell 6bliteni, és at kell favatni (mindenekel6tt Uj berendezéseknél).

2. A szivattyu szivd- és nyomocsonkjait takaro fedeleket a csGvezetékbe vald
beszerelés el6tt el kell tavolitani.

VIGYAZAT

Hegesztési gyongyok, salak és mas szennyezédések a csévezetékekben
A szivattyd megrongalédasanak veszélye!

> A szennyez&déseket el kell tavolitani a vezetékekbdl.

> SzUkség esetén sziiréket kell hasznalni.

> Az alabbi fejezetben |év6 adatokat figyelembe kell venni
(= fejezet 7.2.2.2, Oldal 35) figyelembe kell venni.

3. Ellenérizze, hogy vannak-e idegen testek a szivattyu belsejében, és tavolitsa el
azokat.

4. Szukség esetén szlir6t kell helyezni a csévezetékbe (lasd a Sz(iré a
cs6vezetékben cimU abrat).
Vegye figyelembe a tizvédelmi iranyelvekben megadottakat!

1

Y

2
abra 8: SzUir6 a csévezetékben

‘ 1 ‘Nyoméskulbnbség-mérc’imL’]szer ‘ 2 ‘Sz(jrc’i

FONTOS TUDNIVALO

0,5 mm x 0,25 mme-es (drothalé szemb&ség x drétatmérs), korrédzidallé dréthaldbol
készult sz(ir6t hasznaljon.

A sz(ir6 keresztmetszete a haromszorosa legyen a cs6vezetékének.

A gyakorlatban a kalap alaku sz(irék valtak be.

20/62

Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

kss L.

5 Felallitas/beépités

5. Csatlakoztassa a cs6vezetéket a szivattyucsonkra.

VIGYAZAT

Agressziv 6blit6- és maratoszerek
A szivattyu megrongalédasanak veszélye!

> Oblité és pacol6 Gizem esetén a tisztitds modjat és idétartamat a haz és a
tomitések szerkezeti anyaganak megfelel6en kell megvalasztani.

5.4.2 Megengedett er6k és nyomatékok a szivattytcsonkokon

abra 9: Erék és nyomatékok
a szivattyucsonkokon

Tablazat 6: Erék és nyomatékok a szivattylucsonkokon G anyagmin8ségul haz esetén (JL1040/A48CL35B)

Az er6- és nyomatékadatok csak a csévezetékek statikus terheléseire érvényesek. Az
adatok alaplemezen tortént feldllitasra, merev felcsavarozasra és sik alaptestre
vonatkoznak.

Epitési méret Szivocsonk Nyomécsonk
DN [Fx |Fy |Fz 3F |[Mx My Mz DN (Fx |Fy |Fz |3F |Mx My |Mz
[N] |INI |IN] |INI |IN] [IN] |INI [NI |IN] |IN] |INI |IN] |IN] |IN]

065-040-250 65 | 740 | 650 | 600 | 1153 | 530 | 390 | 420 | 40 | 400 | 350 | 450 | 696 | 450 | 320 | 370
065-040-315 65 | 740 | 650 | 600 | 1153 | 530 | 390 | 420 | 40 | 400 | 350 | 450 | 696 | 450 | 320 | 370
065-050-200 65 | 740 | 650 | 600 |1153| 530 | 390 | 420 | 50 | 530 | 470 | 580 | 916 | 500 | 350 | 400
065-050-250 65 | 740 | 650 | 600 | 1153 | 530 | 390 | 420 | 50 | 530 | 470 | 580 | 916 | 500 | 350 | 400
065-050-315 65 | 740 | 650 | 600 | 1153 | 530 | 390 | 420 | 50 | 530 | 470 | 580 | 916 | 500 | 350 | 400
080-065-200 80 | 880 | 790 | 720 | 1385| 560 | 400 | 460 | 65 | 650 | 600 | 740 | 1153 | 530 | 390 | 420
080-065-250 80 | 880 | 790 | 720 | 1385| 560 | 400 | 460 | 65 | 650 | 600 | 740 | 1153 | 530 | 390 | 420
080-065-315 80 | 880 | 790 | 720 | 1385| 560 | 400 | 460 | 65 | 650 | 600 | 740 | 1153 | 530 | 390 | 420
100-080-200 100 | 1180|1050 | 950 | 1843 | 620 | 440 | 510 | 80 | 790 | 720 | 880 |1385| 560 | 400 | 460
100-080-250 100 | 1180|1050 | 950 | 1843 | 620 | 440 | 510 | 80 | 790 | 720 | 880 |1385| 560 | 400 | 460
100-080-315 100 | 1180|1050 | 950 | 1843 | 620 | 440 | 510 | 80 | 790 | 720 | 880 |1385| 560 | 400 | 460
125-100-200 125 | 1400|1250 (1120|2186 | 740 | 530 | 670 | 100 | 1050 | 950 | 1180|1843 | 620 | 440 | 510
125-100-315 125 | 1400|1250 (1120|2186 | 740 | 530 | 670 | 100 | 1050 | 950 | 1180|1843 | 620 | 440 | 510
150-125-250 150 | 1750|1600 | 1400|2754 | 880 | 610 | 720 | 125 | 1250 |1120| 1400|2186 | 740 | 530 | 670
150-125-315 150 | 1750|1600 | 1400|2754 | 880 | 610 | 720 | 125 | 1250 |1120| 1400|2186 | 740 | 530 | 670
200-150-400 200 | 2350|2100 1900|3680 1150| 800 | 930 | 150 | 1600 1400|1750 2754| 880 | 610 | 720
250-150-400 250 334029802700 |5227 1780|1260 | 1460| 150 | 1600 1400|1750 2754| 880 | 610 | 720

Szerkezeti anyagtol és hdmérséklettdl fuggé korrekcios értékek (lasd a kdvetkezé

diagramot).

Etanorm FXV

21/62



KSB b‘ 5 Felallitas/beépités

Korrekcios tényezé

1,3
1,2 S
1.1

1 G
0,9
0,8 B
0,7 °C

-30 20 70 120 140

abra 10: Anyag-/ h6mérsékletkorrekciés diagram a G (EN-GJL-250/ A48CL35B), S (EN-
GJS-400-15/A536 GR 60-40-18) és B (CC480K-GS/B30 C90700) tipusu hazanyagokhoz

5.4.3 Kiegészitd csatlakozasok

A FIGYELEM

Hianyzo vagy rosszul hasznalt kiegészit6 csatlakozasok (pl. zarofolyadék,
oblitéfolyadék stb.)

Sérulésveszély kiomlé szallitott kézeg miatt!
Egésveszély!
A szivattyd m(ikodési zavara!

> Ugyeljen a felallitasi tervben ill. cs6vezeték tervben szereplé kiegészits
csatlakozasok szamara, méreteire és helyére, és ahol ilyen van, a szivattyu
jelz6tablaira.

> Az el8irt kiegészit6 csatlakozasokat kell hasznalni.

5.5 Tokozas/szigetelés

VIGYAZAT
Hétorlodas a csapagytartéban
1’“ S0 Csapagykar!
> A csapagytartot/a csapagytarté idomtestet és a hazfedelet nem szabad
szigetelni.

5.6 A tengelykapcsol6 beszabalyozasanak ellenérzése

VIGYAZAT

Szivattyu- és motortengely elmozdulasa
A szivattyu, a motor és a tengelykapcsolé6 megrongalédasa!l
S

oy

> A szivattyu feldllitasa és a csGvezetékhez valo csatlakoztatas utdan mindig
ellendrizni kell a tengelykapcsolét.

> A tengelykapcsolé ellenérzését kdzos alaplemezen szallitott
szivattyuaggregatok esetében is el kell végezni.

1311.83/07-HU

22/62 Etanorm FXV



1311.83/07-HU

kss L.

5 Felallitas/beépités

1 2
abra 11: Kézbensd huvely nélkili tengelykapcsold, tengelykapcsolo
beszabalyozasanak ellenérzése

‘ 1 ‘Vonalzé ‘ 2 ‘Idomszer

1

1 2

abra 12: K6zbensé hivelyes tengelykapcsold, tengelykapcsold beszabalyozasanak
ellenérzése

‘ 1 ‘Vonalzc’) ‘ 2 ‘Idomszer

abra 13: Kétkardanos tengelykapcsolé kézbensd huvellyel, tengelykapcsold
beszabalyozasanak ellenérzése

‘ 1 ‘Vonalzé ‘ 2 ‘Idomszer

Etanorm FXV 23/62



kss L.

5 Felallitas/beépités

Tablazat 7: A megengedett eltérést a tengelykapcsolofelek beszabalyozasakor

Tengelykapcsol6 tipusa Radialis eltérés Axialis eltérés
[mm] [mm]
Koézbensé huvely nélkuli tengelykapcsold (= abra 11) <0,1 <0,1
Koézbensé huvelyes tengelykapcsolé (= abra 12) <0,1 <0,1
Kétkardanos tengelykapcsolé (= abra 13) <0,5 <0,5

v A tengelykapcsolé-védelmet, és, ha van, a taposédkeretet le kell szerelni.

1.

A tdmasztoélabat ki kell lazitani, majd feszulést6l mentesen ismét meg kell huzni.

2. Helyezze a vonalzét tengelyirdnyban a tengelykapcsolé két felére.

3. Miutan felhelyezte a vonalzét, forgassa tovabb kézzel a tengelykapcsolét.

A tengelykapcsolo akkor van helyesen beszabalyozva, ha vonalz6 a mindenkori
tengelytdl a teljes kertilet mentén azonos A, ill. B tavolsagra van.

A tengelykapcsolofelek beszabalyozas soran megengedett eltérése

(= Tablazat 7) nyugalmi allapotban, valamint Gzemi h6mérsékleten és fennallé
bemeneti nyomas esetén tartsa be.

. Folyamatosan ellenérizze a tengelykapcsolofelek kézotti tavolsagot (a méretet

lasd a felallitasi tervben).

A tengelykapcsol6 akkor van megfelel6en beszabalyozva, ha a két
tengelykapcsolofél kozotti tavolsdg azonos.

Megengedett eltérés a tengelykapcsolofelek beszabalyozasa esetén

(= Tablazat 7) nyugalmi allapotban, valamint Gzemi h6mérsékleten és fennallé
bemeneti nyomas esetén tartsa be.

. Ha a beszabalyozas helyes, akkor szerelje vissza a tengelykapcsolé-védelmet, és,

ha van, a taposokeretet a tengelykapcsolé védelmére.

Tengelykapcsolé beszabalyozasanak ellenérzése lézerrel

A tengelykapcsold beszabalyozasat opciondlisan 1ézerrel is ellenérizhetjuk. Enhez

5.7 A szivattyu és motor beszabalyozasa

A szivattyuaggregat feldllitasa és a cs6vezetékek csatlakoztatasa utan ellendrizni kell
a tengelykapcsolo beszabalyozasat, és szlikség esetén (a motoron) Ujbél be kell

szabalyozni a szivattylaggregatot.

24162

Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

kss L.

5 Felallitas/beépités

5.7.1 Szivattyu gépegység beszabalyozasa allitécsavarokkal

l

abra 14: Szivattyu gépegység beszabalyozasa allitécsavarokkal

1 |Hatlapfej csavar 3 |Ellenanya

2 |Allitocsavar

v A tengelykapcsold védelmet és sziikség esetén a tengelykapcsold védelem
taposokeretét szerelje le.

1. Ellendrizze a tengelykapcsold beszabalyozasat.
2. Lazitsa meg az alaplemezen levé hatlapu csavarokat (1) és az ellenanyakat (3).

3. Az allitécsavarokat (2) igazitsa utan kézzel vagy egy villaskulccsal, amig a
tengelykapcsolo6 bedllitasa megfelelé nem lesz, és minden motorlab teljesen fel
nem fekszik.

4. Ezutadn huzza meg a hatlapu csavarokat (1) a motoron és az ellenanyakat (3) az
alaplemezen.

5. Ellendrizze a tengelykapcsolé/tengely miikodését.
A tengelykapcsolonak/tengelynek kézzel konnyedén elforgathaténak kell
lennie.

A FIGYELEM

Nyitott forgé tengelykapcsolo
A forgé tengelyek sérulésveszélyt idézhetnek el&!

> A szivattyu gépegységet tengelykapcsolo védelemmel miikodtesse.
Amennyiben a megrendeld kifejezett kérésére a tengelykapcsolo védelmet a
KSB nem széllitja, akkor azt az tzemeltetének kell biztositania.

> A tengelykapcsolo védelem kivalasztasakor figyelembe kell venni a vonatkozo
irdnyelveket.

6. A tengelykapcsold védelmet és sziikség esetén a tengelykapcsolé védelem
taposokeretét szerelje vissza.

7. Ellendrizze a tengelykapcsold és a tengelykapcsold védelem kozotti tavolsagot.
A tengelykapcsol6 és a tengelykapcsolé védelem nem érintkezhet.

5.7.2 Szivattyu gépegység beszabalyozasa allitécsavarok nélkiil
Egyenlitse ki a tengely és a szivattyu k6zotti magassagkulonbséget alatétlemezekkel.

Etanorm FXV 25/62




KSB b‘ 5 Felallitas/beépités

abra 15: Szivattyu gépegység beszabalyozasa allitécsavarok nélkal

‘ 1 ‘Alététlemez

v A tengelykapcsold védelmet, és, ha van ilyen akkor, a taposékeretet le kell
szerelni.

1. Ellendrizze a tengelykapcsold beszabalyozasat.
2. Lazitsa meg a hatlapu csavarokat a motoron.

3. Helyezzen a motortalpak ala alatétlemezeket, amig ki nem egyenlitédik a
tengelymagassagbeli ktilonbség.

4. Huzza meg ismét a hatlapu csavarokat.

5. Ellendrizze a tengelykapcsolé/tengely miikodését.

A tengelykapcsolonak/tengelynek kézzel konnyedén elforgathaténak kell
lennie.

A FIGYELEM

Nyitott forgé tengelykapcsolo
A forgé tengelyek sérulésveszélyt idézhetnek el&!

> A szivattyu gépegységet tengelykapcsolo védelemmel miikodtesse.
Amennyiben a megrendeld kifejezett kérésére a tengelykapcsolo védelmet a
KSB nem szallitja, akkor azt az tzemeltetének kell biztositania.

> A tengelykapcsolo védelem kivalasztasakor figyelembe kell venni a vonatkozo
iranyelveket.

6. Szerelje vissza a tengelykapcsol6 védelmet és sziikség esetén a tengelykapcsolé
védelem taposokeretét.

7. Ellendrizze a tengelykapcsold és a tengelykapcsold védelem tavolsagat.
A tengelykapcsol6 és a tengelykapcsolé védelem nem érhet egymashoz.

5.8 Elektromos csatlakoztatas

A VESZELY

A villamos csatlakozason képzetlen személyzet altal végzett munkak

Aramutés miatti életveszély!
> Az elektromos csatlakoztatast csak szakképzett villanyszerelS végezheti.

> El6irasok IEC 60364 vonatkoz6 elbirasokat.

& FIGYELEM

Hibas halézati csatlakoztatas
Az energiaellaté halézat megrongalédasa, rovidzarlat!

> A helyi ramszolgaltaté miszaki csatlakoztatasi feltételeit figyelembe kell
venni.

26/62 Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

kss L.

5 Felallitas/beépités

FONTOS TUDNIVALO

Ajanlott motorvédé berendezés beépitése.
Ez azonban nem idézheti el6 a szivattylaggregat kikapcsolasat, hanem csak
kijelz6ként szolgalhat.

FONTOS TUDNIVALO

A valtéaramu motorok forgasiranya az IEC 60034-8 értelmében alapveten jobbra
forgd kapcsolasu (a motor tengelycsonkjan lathato).

A szivattyu forgasiranya a szivattyun lévg, forgasiranyt mutaté nyilnak felel meg.

1. Hasonlitsa 6ssze a rendelkezésre all6 halézati feszlltséget a tipustablan
feltuntetett adatokkal.

2. Valasszon megfelel§ kapcsolast.
3. Allitsa be a motor forgasiranyéat a szivattyu forgasiranyahoz.

4. Vegye figyelembe a motorhoz kapott gyartéi dokumentacioban foglaltakat.

5.9 A forgasirany ellenérzése

A FIGYELEM

Kéz a szivattyuhazban
Sérulésveszély, a szivattyl megrongalodasanak veszélye!

> Soha ne nyuljon kézzel vagy targyakkal a szivattyihdazba, amig a szivattyu
gépegység elektromos csatlakozas nincs lekdtve, és visszakapcsolas ellen védve.

VIGYAZAT

Hibas forgasirany forgasiranytél fliggé cstszogyliriis tomités esetén
A csuszogylrds tomités megrongalddasa és szivargas!

> A szivattyut a fogasirany ellen6rzéséhez le kell csatlakoztatni.

VIGYAZAT

Hajtémii és szivattyu hibas forgasiranya
A szivattyu megrongalédasa!
> A szivattyun lévé, forgasiranyt mutatoé nyilat figyelembe kell venni.

> Ellenérizze a forgasiranyt és ha sziikség az elektromos csatlakozast, majd
helyesbitse a forgasiranyt.

A motor és a szivattyu helyes forgasiranya megegyezik az éramutaté jarasaval (a
motor fel§l nézve).

1. Jarassa a motort be- majd azonnal kikapcsolva rovid ideig, kézben figyelje meg
a motor forgasiranyat.

2. Ellendrizze a forgasiranyt.
A motor forgasiranyanak meg kell egyeznie a szivattyun 1évé, forgasiranyt
mutatoé nyillal.

3. Hibas forgasirany esetén ellendrizze a motor csatlakozasat és szikség esetén a
kapcsoléberendezést.

Etanorm FXV 27162



KSB b‘ 6 Uzembe helyezés / lizemen kiviil helyezés

6 Uzembe helyezés / lizemen kiviil helyezés
6.1 Uzembe helyezés

6.1.1 Az lizembe helyezés eléfeltételei
A szivattyu gépegység Uzembe helyezése el6tt ellendrizze a kdvetkezé pontokat:

= A szivattyu gépegységet elektromosan az eléirdsoknak megfeleléen
csatlakoztattak.

= A szivattyl gépegység az el8irasoknak megfeleléen minden védéberendezéssel
elektromosan 6ssze van kapcsolva.

= A szivattyu szallitott kozeggel feltoltott és 1égtelenitett.

= Ellenérizték a forgasiranyt.

= Minden kiegészit6 csatlakozas csatlakoztatva van és miikod6képes.
= A kendanyagok ellenérzése megtortént.

= Hosszabb ledllitas utan a szivattyu / szivattyu gépegység atesett az ismételt
Uzembe helyezés l1épésein. (= fejezet 6.4, Oldal 32)

6.1.2 A szivattyu feltoltése és légtelenitése

VIGYAZAT

N A tengelytomités kimaradasa kenéshiany miatt
u;

A szivattyl megrongalédasal

> A szivattyut és a szivovezetéket inditas el6tt Iégteleniteni kell, és fel kell tolteni
szallitott kézeggel.

1. A szivattyu és a szivovezeték legyen légtelenitve és szallitott kozeggel feltoltve.
2. Teljesen nyissa ki a szivovezetékben |évé elzaré szerelvényt.

Légtelenitéshez a 6D csatlakozé hasznalhato.

6.1.3 Végellenérzés

1. Tavolitsa el a tengelykapcsolé védelmet és sziikség esetén a tengelykapcsolo
védelem taposokeretét.

2. Ellendrizze, és szUkség esetén végezze el Ujra a tengelykapcsold
beszabalyozasat. (= fejezet 5.6, Oldal 22)

3. Ellendrizze a tengelykapcsolé/tengely miikodését.
A tengelykapcsolonak/tengelynek kézzel konnyedén elforgathaténak kell
lennie.

4. Szerelje vissza a tengelykapcsold védelmet és szikség esetén a tengelykapcsolo
védelem taposokeretét.

5. Ellendrizze a tengelykapcsol6 és a tengelykapcsold védelem kozotti tavolsagot.
A tengelykapcsolo és a tengelykapcsolé védelem nem érhet egymashoz.

1311.83/07-HU

28/62 Etanorm FXV



1311.83/07-HU

kss L.

6 Uzembe helyezés / lizemen kiviil helyezés

6.1.4 Bekapcsolas préobaiizemhez

A FIGYELEM

vagy nyomovezetéken keresztiil
Sérulésveszély a szallitott kozeg kifolyasa miatt!

> A szivattyUt soha nem szabad a szivo- és/ vagy nyomoévezeték elzard
szerelvényeinek zart helyzetében Gzemeltetni.

> A szivattyu gépegységet csak a nyomooldali elzaro szerelvény enyhe vagy teljes
nyitasa mellett szabad elinditani.

Csuszogydliriis tomités

Tomszelencés tomités

1. Allitsa kézi tzembe a kapcsol6szekrény vélasztékapcsolojat.
2. Kapcsolja be a motort.

3. Nyissa ki a prébavezetékben az elzaré szerelvényt.

6.1.5 A tengelytomités ellenérzése

A tengelytomitéseket készen beszerelve szallitjuk.
Kiszerelési tudnivaldk (= fejezet 7.4.6, Oldal 39) és az Gsszeszerelésre vonatkozo
tudnivalokat (= fejezet 7.5.3, Oldal 44) vonatkozé elSirasokat.

Csuszogy(rls tomités esetén az Gzem soran csekély vagy lathatatlan (g6z alaku) a
szivargasi veszteség.
A csuszogylrls tomitések nem igényelnek karbantartast.

A tomszelencés tomitésnél lizem kdzben kis mértékl csepegésnek kell lennie.

(kb. 20 csepp percenként)

EN

VIGYAZAT

A tdomszelencés tomités tul nagy vagy tul kis szivargasa
A szivattyd megrongalédasanak veszélye!

> Tal nagy szivargas esetén a tdmszelence hiuvelyét addig kell meghuzni, amig
eléri az el@irt szivargdsi mennyiséget.

> Tul kis szivargas esetén a szivattyu gépegységet azonnal le kell allitani.

Uzembe helyezés el6tt

Ot perc jaras utan

Szivargas beallitasa
1. A tdmszelence szoritohlvelyének az anyait csak finoman, kézzel szabad
meghuzni.

2. Vezet6vonalzoéval ellenérizze a tomszelence szoritohtvelyének derékszogu és
kézpontos illeszkedését.

= A szivattyu feltoltés utan szivargast kell tapasztalnia.

A FIGYELEM

Szabadon hozzaférhetd, forgé alkatrészek
Sérulésveszély!
> Ne érintse meg a forgo alkatrészeket!

> A mikod§ szivattyu gépegységen végzett munkak sordn mindig ktléndsen
elévigyazatosan jarjon el.

> Viseljen megfelel6 személyi véd&felszerelést.

A szivargas csokkentheté.
1. HUzza meg a tdmszelence szoritdbhlUvelyének az anyait 1/6 fordulattal.

2. Ezutéan 6t percig figyelje a szivargast.

Etanorm FXV 29/62

A megengedett nyomas-/hémérséklet-hatarok tullépése a csatlakoztatott szivo- és/




KSB b‘ 6 Uzembe helyezés / lizemen kiviil helyezés

Tul nagy szivargas:

Ismételje meg az 1. és 2. |épéseket, amig minimalisra nem csokken az érték.
Tul kicsi a szivargas:

Lazitsa meg kissé az toémszelence szoritdhlUvelyének az anyait.

Nincs szivargas:
Azonnal kapcsolja ki a szivattyu gépegységet!
Lazitsa meg a tdmszelence szoritéohtvelyét és ismételje meg az Gzembe helyezést.

szivargasellen6rzés

A szivargas bedllitasa utdan mintegy két éran at figyelje a szivattyat a szallitott kozeg
maximalis hémérséklete mellett.

A széllitott kézeg minimalis nyomasa mellett ellendrizze a témszelencés tomitésnél,
hogy elegendé-e a szivargas.

6.1.6 Kikapcsolas a prébaiizem utan
1. Zarja el a prébavezetékben az elzaré szerelvényt.

2. Kapcsolja ki a motort.
Ugyeljen a nyugodt jarasara.

3. Allitsa Automatika &llasba a valasztokapcsolét.

6.2 Az lizemi tartomany hatarértékei

A FIGYELEM

Hatarértékek atlépése nyomas és hémérséklet teriletén
Sérulésveszély kiomlé szallitott kézeg miatt!

> Tartsa be az utmutatéban szerepl6 Gzemi tartomanyt.

> Kerulni kell a zart elzarészerelvénnyel szembeni hosszabb ideig tarto
Uzemeltetést.

> Ne mikodtesse a szivattyut az adatlapon, illetve a tipustablan megadottnal
magasabb hémérsékleten, kivéve, ha ahhoz a gyarté irdsban hozzajarult.

6.2.1 Kérnyezeti h6mérséklet

VIGYAZAT
Uzem a megengedett kérnyezeti hémérsékleten kiviil
% $o% A szivattyu/a szivattylaggregat megrongaldédasanak a veszélye!

> Tartsa be a megengedett kornyezeti hémérsékletekre vonatkozé
hatarértékeket.

Az Uzem kozben be kell tartani a kovetkezé paramétereket és értékeket:

Tablazat 8: Megengedett kérnyezeti hémérsékletek

Megengedett kornyezeti hémérséklet Erték
Legnagyobb 50 °C
Legkisebb Lasd az adatlapon

30/62 Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

kss L.

6 Uzembe helyezés / lizemen kiviil helyezés

6.2.2 Kapcsolasi gyakorisag

S

VIGYAZAT

Ujboli bekapcsolas kifuté motornal
A szivattyuU/a szivattyu gépegység megrongalédasanak veszélye!

> A szivattyu gépegységet csak a szivattyu forgorészének ledllasa utan szabad
ismét bekapcsolni.

Az inditasok lehetséges gyakorisagat rendszerint a motor maximalis hémérséklet-
novekedése hatarozza meg. Ez nagyban fligg a motor folyamatos Gizemd
teljesitménytartalékatoél és az inditasi viszonyoktol (kbzvetlen kapcsolas, csillag-delta
kapcsolas, tehetetlenségi nyomatékok stb.). Feltételezve azt, hogy az inditasok az
adott id6tartamon belil egyenletes id6kozonként kévetkeznek, kis mértékben
nyitott nyomooldali tolézar mellett a kovetkez6 iranyértékek érvényesek. Az
oranként (h) 6 bekapcsolasi mivelet tullépése tilos.

6.2.3 Szallitott kdzeg

6.2.3.1 Térfogataram

Tablazat 9: Térfogataram

Hémérsékleti tartomany [Minimalis térfogataram Maximalis térfogataram
(t)
4 és 40 °C kozott Qong. 2%, ill. 5%-a" lasd a hidraulikai jelleggérbéket

Az aldbb ismertetett szamitasi képlet alapjan megallapithaté, hogy a jarulékos
melegedés a szivattyu feltleti h6mérsékletének a veszélyes mértékl novekedéséhez
vezethet-e.

To=T¢+AO
g*H
AY = x(1-n)
c*n
Tablazat 10: JelImagyarazat
A képletben |Jelentés Egység
alkalmazott
jelolések
C fajlagos h6kapacitas J/kg K
g nehézségi gyorsulas m/s?
H szivattyu szallitbmagassaga m
T; szallitott kozeg hémérséklete °C
To szivattyuhaz feluleti h6mérséklete °C
n szivattyu hatasfoka az tizemi munkaponton -
AG Hémérséklet-kiilénbség K

6.2.3.2 A szallitott k6ézeg slirlisége
A szivattyu gépegység teljesitményfelvétele a kézeg stirliségével aranyosan valtozik.

VIGYAZAT

A szallitott kézeg megengedett siirliségének tullépése
A motor tulterhelése!

> Az adatlapon feltlntetett sirliségi adatokat figyelembe kell venni.

> A motor szdmara elegendé teljesitménytartalékot kell biztositani.

4

VdS-engedélyezett térfogataram

Etanorm FXV 31/62




kss L.

6 Uzembe helyezés / lizemen kiviil helyezés

6.2.3.3 Koptaté hatasu kdzegek

A szilard anyagok aranya nem haladhatja meg az adatlapon k&zolt értéket.
Abraziv alkotérészeket tartalmazé szallitott kozegek szallitasa alkalmaval megné a
hidraulika és a tengelytomités kopasa. Az inspekcids intervallumokat ennek
megfelelSen kell megszabni.

Vegye figyelembe a VdS CEA 4001 szerinti és mas tlizvédelmi elSirasokat a
vizmindség szempontjabal.

6.3 Uzemen kiviil helyezés/beraktarozas/konzervalas

6.3.1 Teend6k az lizemen kiviil helyezéshez

A szivattyu/szivattyu gépegység beépitve marad
v A szivattyu mikodésének inditasahoz kell6 mennyiség(i folyadékbevezetés alljon
rendelkezésre.
1. Hosszabb GUzemszlinet esetén havonta—negyedévente rendszeresen kapcsolja be
a szivattyu gépegységet, és jarassa kb. 5 percig.

= Ezzel elkertlhets, hogy lerakédasok keletkezzenek a szivattylu belsejében és
koézvetlenul a bedmlés kornyezetében.

A szivattyu/szivattyu gépegység kiszerelve és tarolva
v’ El&irasszerlien leUritették a szivattyut. (= fejezet 7.3, Oldal 37)

v A szivattyu leszerelésére vonatkozé biztonsagi rendelkezéseket betartottak.
(= fejezet 7.4.1, Oldal 37)

v A szivattyu taroldsa a megengedett kdrnyezeti h6mérsékleten torténik.

1. Permetezze be konzervalé folyadékkal a szivattyihaz belsé oldalat, kiulénosen a
jarékerék melletti rések kozelében.

2. A konzervalészert a szivd- és nyomocsonkokon keresztul permetezze be.
Tanacsos lezarni a csonkot (pl. mlanyag sapkaval).

3. Korréziévédelem céljabol olajozza vagy zsirozza be a szivattyd minden csupasz
feltletét (szilikonmentes olajjal és zsirral, ha szukséges, akkor azok feleljenek
meg az élelmiszer-min&ségi elGirasoknak).

Tartsa be a korréziévédelemre vonatkozo tovabbi el8irdsokat.
(= fejezet 3.3, Oldal 12)

Koztes csapagyazasnal csak a folyadékkal érintkezd, alacsony fokban 6tvozott
anyagbodl készult alkatrészek allagmegovasat végezze el. Ehhez a kereskedelemben
kaphato konzervaldszer hasznalhaté. A felhordashoz és eltavolitashoz vegye
figyelembe a gyari elGirasokat.

6.4 Ujboli izembe helyezés

Az Ujboli tzembe helyezésnél figyelembe kell venni az izembe helyezésnél leirtakat,
valamint az Uzemi tartomany hatérait. (= fejezet 6.1, Oldal 28)

A szivattyU/szivattyu gépegység Ujboli tzembe helyezése el6tt tovabba el kell
végezni a karbantartasi/fenntartasi teendéket. (= fejezet 7, Oldal 33)

A\ FIGYELEM

Hianyz6 védéberendezések
Mozgé alkatrészek vagy kiomlé szallitott kbézeg miatti sértlésveszély!

> Kozvetlentl a munkak befejezése utan minden biztonsagi- és védSberendezést
ismét szakszerten fel kell szerelni, illetve mikoédésbe kell hozni.

FONTOS TUDNIVALO

Egy évnél hosszabb ideig tarté Gzemen kivil helyezés esetén ki kell cserélni az
elasztomereket.

32/62

Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

KSB b‘ 7 Karbantartas / fenntartas

7 Karbantartas / fenntartas

7.1 Biztonsagi rendelkezések

VIGYAZAT

Szivattyuaggregat szakszeriitlen karbantartasa
%‘% A szivattylaggregat megrongalédasa!

> A szivattylaggregat rendszeres karbantartast igényel.

> Karbantartasi tervet kell késziteni, kulon Ggyelve a ken6anyagokra, a
tengelytomitésre és a tengelykapcsoléra.

Az Uzemeltetének kell arrél gondoskodnia, hogy az 6sszes karbantartasi,
feltlvizsgalati és szerelési munkat olyan, arra felhatalmazott és képzett
szakszemélyzet végezze, amelynek tagjai az Gzemeltetési itmutato figyelmes
tanulmanyozasa utan kelléen tajékozottak.

A FIGYELEM

A szivattyuaggregat véletlen bekapcsolasa

Sérulésveszély a mozgo szerkezeti elemek és veszélyes testdramok miatt!
> A szivattyUaggregatot biztositani kell a véletlen bekapcsolas ellen!

> A szivattyuaggregaton barmilyen munkat csakis lekapcsolt elektromos
csatlakozasok mellett szabad végezni.

A\ FIGYELEM

Csokkent stabilitas
Kéz és lab zuzoédasa!l

> A fel- és leszerelés alatt biztositsa a szivattyut/szivattyu gépegységet/
szivattyurészeket a felbillenés, illetve feld&lés ellen.

Karbantartasi terv készitésével minimalis karbantartasi raforditassal elkertlheték a
draga javitasok, és elérhetd a szivattyu, a szivattyl gépegység és a szivattyu
alkatrészek zavartalan és megbizhaté Gzeme.

FONTOS TUDNIVALO

A KSB szerviz vagy a KSB altal feljogositott m(ihelyek minden karbantartasi,
fenntartasi és szerelési munkahoz rendelkezésre alinak. Az elérhetéségeket a
mellékelt ,Addresses” flzetben, vagy az interneten a kévetkezé cimen talalja:
~www.ksb.com/contact”.

A szivattyl gépegység szétszerelésekor és dsszeszerelésekor mindennem
erékifejtést kerulni kell.

7.2 Karbantartas/ellen6rzés

7.2.1 Az tizemelés ellendrzése

VIGYAZAT
Tulmelegedés tizem kézben felforrosodé csapagyak vagy hibas csapagytéomitések
*&N miatt
S0k A szivattyu gépegység megrongalédasa!

> A kendanyagszintet rendszeresen ellenérizni kell.

> A gordul6csapagyak jaraszajat rendszeresen ellendrizni kell.

Etanorm FXV 33/62



kss L.

7 Karbantartas / fenntartas

VIGYAZAT

Szarazonfutas miatti fokozott kopas
A szivattyuaggregat megrongalédasa!
> A szivattyuaggregatot soha ne szabad feltoltés nélkul Gzemeltetni.

> Uzem kézben semmi esetre sem szabad elzarni a szivovezetékben és/vagy az
ellatovezetékben Iévé elzard szerelvényt.

VIGYAZAT

Szallitott kozeg megengedett hémérsékletének tullépése
A szivattyu megrongalédasanak veszélye!

> Tilos a berendezést lezart elzaré szerelvényekkel hosszabb ideig Gzemeltetni (a
szallitott k6zeg felmelegszik).

> Figyelembe kell venni az adatlapon kdzo6lt hémérsékletadatokat és az Gzemi
tartomany hatarait.

Uzem kézben a kévetkezéket kell betartani ill. ellenérizni:
= A szivattyunak mindig nyugodtan, razkédasmentesen kell jarnia.
= Ellenérizni kell a tengelytomitést.
= Ellendrizni kell a statikus tomitéseknél a szivargast.

= Ellendrizze a goérdulécsapagyak miikodési zajat
A valtozatlan Gzemi feltételek mellett fellépé rezgés, zaj, valamint a
megnovekedett aramfelvétel kopasra utal.

= Fellgyelje az esetleges kiegészit6 csatlakozasok mikoddését.

= Feltgyelje a csapagyak hémérsékletét.
A csapagyak hémérséklete nem haladhatja meg a 90 °C-ot (a csapagytarté kulsé
feltletén mérve).

&

VIGYAZAT

Uzem a megengedett csapagyhémérsékleten kiviil
A szivattyu megrongalédasa!

> A szivattyU/szivattyuaggregat h6mérséklete soha nem haladhatja meg a 90 °C-
ot (kival a csapagytartédn mérve).

FONTOS TUDNIVALO

Az elsé tzembe helyezést kévetben zsirkenésili gordilécsapagyaknal
megnovekedhet a h6mérséklet, ami a bejaratasi folyamatokra vezethet6 vissza. A
végleges csapagyhémérséklet csak meghatarozott tzemidé elteltével all be (a
koérulményektél figgden ez akar 48 ora is lehet).

A szivattyu kényszerfutasa

Egy esetleges kényszerfutds esetén ( a szivattyu téves riasztas miatt bekapcsol, oltéviz
leeresztése nélkul), a szivattyl maximum 48 6ran keresztul képes futni. Ehhez
azonban szukséges, hogy a kényszerfutasi vezeték, melyen kereszttl a minimalis
térfogataram fut keresztll a nem megengedett felmelegedés levezetésére,
kifogastalanul m(ikodjon.

Hosszabb kényszerfutas utan feltétlenul szerelje le a szivattyut, vizsgalja meg az
esetleges kopas vagy sérulések tekintetében, és ha szukséges, javitsa meg az érintett
alkatrészeket.

34/62

Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

KSB b‘ 7 Karbantartas / fenntartas

7.2.2 Inspekciés teend6k

VIGYAZAT

x Surlédas, lités, surlédasi szikrazas miatti til magas hémérséklet
%{3} A szivattyuaggregat megrongalodasa!

> A tengelykapcsolo védelmet, a mlanyag alkatrészeket és a forgé alkatrészek
egyéb burkolatait rendszeresen ellenérizni kell, nem deformalodtak-e el, és
kell6 tavolsagban vannak-e a forgé alkatrészektél.

7.2.2.1 Tengelykapcsol6 ellen6rzése

A tengelykapcsolé rugalmas elemeit ellendrizni kell. Ha az adott elemeken a kopas
jelei mutatkoznak, idében cserélje ki Sket, és ellenérizze a bedllitasukat.

7.2.2.2 Sziir6tisztitas

VIGYAZAT

Nem elegendé szivasi nyomas a szivovezeték eltomédott sziirdje miatt
%{3}% A szivattyd megrongalédasa!

> A sz(ir§ szennyezettségét megfeleld intézkedésekkel (p. nyomaskilonbség-
méré muszerrel) kell felugyelni.

> A szlrét megfelel id6kézonként meg kell tisztitani.

7.2.3 Kenés és a gordil6csapagyak kenbanyaganak cseréje

VIGYAZAT

N Tul magas hémérséklet tizem kézben felforrosodé csapagyak vagy hibas
%{g} csapagytémitések miatt

A szivattyluaggregat megrongalddasa!

> A kendanyag allapotat rendszeresen ellenérizni kell.

7.2.3.1 Zsirkenés

A csapdagyak kiszallitaskor kivalé min6séqgu litiumszappanos kenézsirral vannak
feltoltve.

7.2.3.1.1 Intervallumok

A feltoltés normalis Uzemi kortilmények ko6zott 15 000 Gizemodrara vagy két évre
elegendd. Kedvezétlen Gzemi kéralmények (pl. magas kérnyezeti hémérséklet,
magas paratartalom, poros levegd, agressziv ipari 1égkor) a csapagyakat megfeleléen
korabban kell ellenérizni, és sziikség esetén meg kell tisztitani, majd Ujra kell kenni
Gket.

Etanorm FXV 35/62



kss L.

7 Karbantartas / fenntartas

7.2.3.1.2 Zsirmin8ség

Optimalis kenési tulajdonsagok a goérdiil6csapagyak szamara

Tablazat 11: DIN 51825 szerinti zsirmindség

Szappanositas bazisa NLGI-osztaly Penetracio torés utan Cseppenéspont
25°C mm/10
Litium 2-3 220-295 > 175°C

= Gyanta- és savmentes

= Nem szabad téredeznie

= Rozsdavédd

A csapagyak szikség esetén ettdl eltér6 szappanalapu zsirokkal is kenhetéek.
Ebben az esetben lGgyeljen ra, hogy a csapagyakat alaposan tisztitsa meg a régi

zsirtol, majd mossa is ki azokat.

7.2.3.1.3 Zsirmennyiség

Tablazat 12: Zsirmennyiség DIN 625 szerinti radialis golyéscsapagyakhoz zsirkenésnél

Beépitési méret Rovid megnevezés Csapagyankénti
zsirmennyiség

[9]
065-040-250 6305 27 C3 5
065-040-315 63102Z C3 12
065-050-250 6305 27 C3 5
065-050-200 6305 27 C3 5
065-050-315 63102Z C3 12
080-065-200 6305 27 C3 5
080-065-250 6307 22 C3 10
080-065-315 6312272 C3 20
100-080-200 6307 22 C3 10
100-080-250 6307 22 C3 10
100-080-315 6312272 C3 20
125-100-315 6312272 C3 20
125-100-200 63072 C3 10
150-125-250 631227 C3 10
150-125-315 631122 C3 15
200-150-400 63112Z C3 15
250-150-400 631227 C3 20

7.2.3.1.4 Zsircsere

VIGYAZAT

Kulonb6z6 szappanbazisu zsirok keverése
A kenési tulajdonsagok megvaltozasa!

> A csapdagyakat tisztara le kell mosni.

> Az utankenési hataridéket az alkalmazott zsirhoz kell igazitani.

v A szivattyut a zsircseréhez szét kell szerelni.

1. Tavolitsa el és artalmatlanitsa a csapagy kivul lévé fed6lapjat egy megfelels

szerszam segitségével.

2. A csapagy Uregeit csak félig szabad zsirral feltolteni.

A csapdagyat a kivul [évés fed6lap nélkul hasznalja tovabb (Z C3 kivitel).

36/62

Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

KSB m

7 Karbantartas / fenntartas

7.3 Lelrités/tisztitas

Egészségre veszélyes és/vagy forré szallitott kozegek, segéd- és lizemanyagok
Személyek és a kdrnyezet veszélyeztetése!

> Az oblit6kozeget, valamint adott esetben a maradék kozeget fel kell fogni, és
artalmatlanitani kell.

> SzUkség szerint védSruhat és védémaszkot kell viselni.

> Az egészségre veszélyes anyagok artalmatlanitasara vonatkozo térvényi
rendelkezéseket be kell tartani.

1. A szallitott kozeg leUritése céljabdl hasznalja a 6B csatlakozast (lasd a
csatlakozasi tervet).

2. Karos, robbanékony, forré vagy mas okbél veszélyes kdzeg szallitasa utan a
szivattyut ki kell ébliteni.
A muhelybe t6rténd szallitas el6tt a szivattyut mindig alaposan ki kell 6bliteni és
meg kell tisztitani. A szivattyuhoz mellékelje a veszélytelenséget igazolo
nyilatkozatot. (= fejezet 11, Oldal 59)

7.4 A szivattyu gépegység szétszerelése

7.4.1 Altalanos utmutatasok/biztonsagi el6irasok

A VESZELY

A szivattyun/szivattyu gépegységen kell6 el6készités nélkil végzett munkak

Sérulésveszély!
> A szivattyu gépegységet elSirasszerden ki kell kapcsolni.
> A szivo- és nyomoévezetékben 1évé elzard szerelvényt el kell zarni.
> A szivattyut le kell Uriteni és nyomasmentesiteni kell. (= fejezet 7.3, Oldal 37)
> Zarja el az esetleges kiegészit6 csatlakozasokat.
> Varja meg, amig a szivattyu gépegység lehil a kérnyezeti hémérsékletre.

Képzetlen személyek altal a szivattyun ill. szivattyu gépegységen végzett munkak
Sérulésveszély!

> A javitasi/karbantartasi munkakat szakképzett személyre kell bizni.

Forro felilet
Sérulésveszély!

> Meg kell varni, amig a szivattytaggregat leh(il a kornyezeti hémérsékletre.

> B P

Nehéz részegységek vagy alkatrészek szakszeriitlen emelése és mozgatasa
Személyi sérulések és anyagi karok !

> Nehéz részegységek vagy alkatrészek mozgatasahoz hasznaljon megfeleld
szallitoeszkdzt, emelszerkezetet és rogzitéeszkdzoket.

Tartsa be az alapvetd biztonsagi el6irdsokat és itmutatasokat.

Etanorm FXV 37/62



kss L.

7 Karbantartas / fenntartas

A motoron végzett munkak soran vegye figyelembe a mindenkori motorgyarté
rendelkezéseit.

Szétszerelésnél és 6sszeszerelésnél figyelembe kell venni a robbantott abrakat, illetve
az Osszeallitasi rajzot. (= fejezet 9.1, Oldal 54)

Karesemény esetén forduljon a szervizhez.

FONTOS TUDNIVALO

A KSB szerviz vagy a KSB altal feljogositott m(ihelyek minden karbantartasi,
fenntartasi és szerelési munkahoz rendelkezésre alinak. Az elérhetéségeket a
mellékelt ,Addresses” flzetben, vagy az interneten a kévetkezé cimen talalja:
~wWww.ksb.com/contact”.

FONTOS TUDNIVALO

Hosszabb tGzemidé elteltével bizonyos esetekben eléfordulhat, hogy egyes
alkatrészeket nehezen lehet lehuzni a tengelyrél. llyenkor valamilyen kézismert
rozsdaoldé szert illetve — lehetdség szerint — a célnak megfelels lehuzé
szerkezeteket kell igénybe venni.

7.4.2 A szivattyuaggregat el6készitése

1. Szakitsa meg az energiabevezetést és gondoskodjon arrél, hogy ne lehessen
véletlenul Ujra bekapcsolni.

2. Szerelje le a meglévé kiegészits csatlakozasokat.
3. Tavolitsa el a tengelykapcsol6 védelmet.

4. Szerelje ki a tengelykapcsolo kézbenss hiivelyét (ha van).

7.4.3 A motor leszerelése

FONTOS TUDNIVALO

Koézbensé hivellyel ellatott szivattylaggregatoknal a motor a betolhaté egység
kiszerelésekor az alaplemezre csavarozva maradhat.

A\ FIGYELEM

A motor lehajtasa
Kéz és lab ztizdédasa!

> Rogzitse a motort felfliggesztéssel vagy aldtamasztassal.

1. Csatlakoztassa le a motort.
2. Lazitsa meg a motort az alaplemezhez r6gzit6 csavarokat.

3. A motort elmozditva valassza szét a szivattyut és a motort.

7.4.4 A betolhaté egység kiszerelése

v Vegye figyelembe, ill. hajtsa végre a (= fejezet 7.4.1, Oldal 37)
(= fejezet 7.4.3, Oldal 38) alatti Utmutatasokat és Iépéseket.

v' Kbzbensd huvelyes tengelykapcsold nélkuli kivitelnél a motort ki kell szerelni.

38/62

Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

kss L.

7 Karbantartas / fenntartas

A FIGYELEM

A betolhat6 egység lehajtasa
Kéz és 1ab zuzédasa!
> A csapagytarto szivattyu feléli oldalat fel kell fuggeszteni vagy ala kell
tamasztani.

1. SzUkség esetén pl. alatamasztassal vagy felfliggesztéssel gondoskodni kell réla,
hogy a csapagytarté (330) ne billenhessen le.

2. Valassza le a tamasztolabat (183) az alaplemezrél.
3. Lazitsa meg az anyat (920.01) a spiralhazon.

4. A 901.30 (csavarozott hazfedél esetén), ill. a 901.31 (kapcsos hazfedél esetén)
lenyomocsavarok segitségével oldja ki a betolhaté egységet a spiralhaz
illesztéseibél, majd huzza ki a betolhaté egységet a spirdlhazbal.

5. Vegye ki és artalmatlanitsa a siktomitést (400.10).
6. Allitsa a betolhat6 egységet tiszta és sima fellletre.

7.4.5 A jarokerék kiszerelése

v Vegye figyelembe, ill. hajtsa végre (= fejezet 7.4.4, Oldal 38) fejezetig
ismertetett [épéseket és Utmutatasokat.

v’ Szereléshez helyezze tiszta és egyenletes helyre a betolhat6 egységet.

1. Hajtsa fel a 931.95 biztositolemezt. Nem vonatkozik az Etanorm FXV
250-150-400-ra.

2. Oldja ki a jarokerékanyat 920.95. Ugyeljen a jobb oldali menetre.

3. Tavolitsa el a biztositot 930.95 vagy a biztosito alatétet 931.95, és ha van, az
alatétet 550.95.

4. Tavolitsa el a jarokereket 230 egy lehUz6 szerkezettel.
5. Helyezze tiszta és vizszintes felUletre a jarokereket (230).
6. Vegye ki a 940.01 reteszt, és ha van, a 940.09 reteszt a 210 tengelybdl.

7.4.6 A tengelytomitést leszerelése

7.4.6.1 Egyszeres csUszogy(iris tomités kiszerelése

v Vegye figyelembe ill. hajtsa végre az (= fejezet 7.4.1, Oldal 37) -
(= fejezet 7.4.5, Oldal 39) alatt ismertetett utmutatasokat és [épéseket.

v Szereléshez helyezze tiszta és egyenletes helyre a betolhaté egységet.

1. Vegye le a csuszégydrls tomités forgd részét (csuszégydird) a tengelyhtvelyrél
523.

2. Lazitsa meg az anyakat 920.15 (ha vannak) a hazfedélen 161.

3. Kapcsos hazfedelii kivitel esetén: Oldja ki a szallitasi régzit6elemeket 901.98,
majd tavolitsa el a fed6lemezeket 81-92.01 és 81-92.02 a szallitasi
rogzitéelemekkel 901.98 és biztositdtarcsakkal 554.98 egytt. Oldja le a
hazfedelet 161 a csapagytartérél 330.

Csavaros hazfedelii kivitel esetén: A lenyomécsavarokkal 901.31 oldja le a
hazfedelet 161 a csapagytartérél 330.

4. Vegye ki a csuszogyUrls tomités alld részét (ellengydirdi) a hazfedélbdl 161.
5. Huzza le a tengelyhtvelyt 523 a tengelyrél 210.
6. Tavolitsa el és artalmatlanitsa a siktomitést 400.75.

Etanorm FXV 39/62




kss L.

7 Karbantartas / fenntartas

7.4.6.2 Tomszelencés tomités kiszerelése

v Vegye figyelembe vagy hajtsa végre a (= fejezet 7.4.1, Oldal 37) -
(= fejezet 7.4.5, Oldal 39) alatt ismertetett tmutatasokat és [épéseket.

v’ Szereléshez helyezze tiszta és egyenletes helyre a betolhato egységet.

1. Oldja meg az anyakat (920.02) a tdmszelence szoritohtvelyén, és lazitsa meg a
szoritohuvelyt (452).

2. Havannak, lazitsa meg az anyakat (920.15) anyakat a hazfedélen (161).

3. Kapcsos hazfedelii kivitel esetén: Oldja ki a szallitasi rogzitGelemeket (901.98),
majd tavolitsa el a 81-92.01 és 81-92.02 fedSlemezeket a rogzitéelemekkel
(901.98) és a biztositotarcsakkal (554.98) egyutt. Oldja le a hazfedelet (161) a
csapagytartorol (330).

Csavaros hazfedelii kivitel esetén: A lenyomécsavarokkal (901.31) oldja le a
hazfedelet (161) a csapagytartorol (330).

4. Oldja le a témszelence (452) szoritdhlvelyét a hazfedélrél (161), majd tavolitsa
el a tdmszelencét.

5. Tavolitsa el a tdmszelence-gy(r(it (454).

6. Tavolitsa el a zsindros tengelytomité gyrlket (461) , és szlkség esetén a
zarogyrt (458) is.

7. Huzza le a tengelyvédd perselyt (524) a tengelyrél (210).

8. Tavolitsa el és artalmatlanitsa a siktomitést (400.75).

7.4.7 A csapagyazas kiszerelése

Olajkenés

v A kovetkez6kben leirt |épéseket és utasitasokat (= fejezet 7.4.1, Oldal 37) -
(= fejezet 7.4.6, Oldal 39) alatti Gtmutatasokat és Iépéseket.

v Helyezze a csapagytartot tiszta és sima feltletre.

1. Lazitsa meg a menetes stiftet a tengelykapcsoléagyon.

2. Huzza le a tengelykapcsoldagyat lehuto szerkezettel, ill. osztott
tengelykapcsoldagy esetén lazitsa meg a szivattyUtengely 210 dsszekdt6
csavarjait.

3. Tavolitsa el a reteszt 940.02.

4. Huazza le a sz6rogydrGt 507.01.

5. Lazitsa meg a hatlapfejl csavarokat 901.01 és 901.02.

6. Tavolitsa el a lapos tomitéssel 400.01 ellatott szivattyuoldali csapagyfedelet

360.01, valamint a lapos tomitéssel 400.02 ellatott hajtasoldali csapagyfedelet
360.02.

. Nyomja ki a tengelyt 210 a tengelyillesztésbél.

~

8. Tavolitsa el a radialis golyéscsapagyakat 321.01 és 321.02, majd helyezze tiszta
és sima felUletre.

9. Artalmatlanitsa a siktdmitéseket 400.01 és 400.02.

Zsirkenés - 25, 35, 55 tengelyegység (normal csapagyazas)

v' A kovetkez6kben leirt |épéseket és utasitasokat (= fejezet 7.4.1, Oldal 37) eddig
a részig: (= fejezet 7.4.6, Oldal 39) kozott ismertetett 1épéseket és
Utmutatasokat.

v Helyezze a csapagytartot tiszta és sima feltletre.
1. Lazitsa meg a menetes stiftet a tengelykapcsoléagyon.

2. Huzza le a tengelykapcsoldagyat lehuté szerkezettel, ill. osztott
tengelykapcsoloagy esetén lazitsa meg a szivattyUtengely 210 0sszek6té
csavarjait.

3. Tavolitsa el a reteszt 940.02.
4. Tavolitsa el a tomitégylriket 411.77 és 411.78.

40/62

Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

kss L.

7 Karbantartas / fenntartas

. Tavolitsa el a szivattyuoldali csapagyfedelet 360.01 és a hajtasoldali

csapagyfedelet 360.02.

6. Tavolitsa el a biztositégydriket 932.01 és 932.02.
7. Nyomja ki a tengelyt 210 a csapagyillesztésekbdl.

. Tavolitsa el a radialis golyéscsapagyakat 321.01 és 321.02, majd helyezze tiszta

és sima felUletre.

Zsirkenés - 50, 60, 60.1 tengelyegység (megerésitett csapagyazas)
v A kovetkezékben leirt |épéseket és utasitasokat (= fejezet 7.4.1, Oldal 37) -

v

1.
2.

o Ul b~ W

~N

(= fejezet 7.4.6, Oldal 39) alatti Gtmutatasokat és Iépéseket.
Helyezze a csapagytartét tiszta és sima feltletre.
Lazitsa meg a menetes stiftet a tengelykapcsoldéagyon.

Huzza le a tengelykapcsoléagyat lehlto szerkezettel, ill. osztott
tengelykapcsoléagy esetén lazitsa meg a szivattyUtengely 210 0sszekdté
csavarjait.

. Tavolitsa el a reteszt 940.02.

. Huzza le a szérogydirdt 507.01.

. Lazitsa meg a hatlapfej(i csavarokat 901.01 és 901.02.

. Tavolitsa el a szivattyuoldali csapagyfedelet 360.01 és a hajtasoldali

csapagyfedelet 360.02.

. Nyomja ki a tengelyt 210 a tengelyillesztésbél.

8. Tavolitsa el a radialis golyéscsapagyakat 321.01 és 321.02, majd helyezze tiszta

és sima fellletre.

7.5 A szivattyu gépegység 6sszeszerelése

7.5.1 Altalanos tudnival6k/biztonsagi rendelkezések

A FIGYELEM

Nehéz részegységek vagy alkatrészek szakszeriitlen emelése és mozgatasa
Személyi sérulések és anyagi karok !

> Nehéz részegységek vagy alkatrészek mozgatasahoz hasznaljon megfeleld

szallitdeszk6zt, emelbszerkezetet és rogzitGeszkdzoket.

VIGYAZAT

Szakszerlitlen 6sszeszerelés

1“ A szivattyd megrongaldédasanak veszélye!

> A szivattyut/szivattyu gépegységet a gépgyartasban érvényes szabalyok

> Mindig eredeti potalkatrészeket hasznaljon.

figyelembe vételével kell 6sszeszerelni.

Sorrend A szivattyu / szivattyu gépegység 6sszeszerelését a mindenkori 6sszedllitasi rajz és/
vagy a robbantott abra szerint kell elvégezni.

Tomitések Siktomitések

Alapvet&en Uj siktomitéseket kell hasznalni, a vastagsagnak pedig pontosan meg
kell egyeznie a régi tomités vastagsagaval.

Az azbesztmentes anyagokbdl vagy grafitbol készult siktomitéseket altalaban
kenSanyag (pl. rézbazisu kendzsir, szerel6paszta) hasznalata nélkul kell
beszerelni.

O-gyiiriik

Méterarubol dsszeragasztott O-gylrik hasznalata nem megengedett.

Etanorm FXV 41/62



kss L.

7 Karbantartas / fenntartas

Zsinéros tengelytomitd gydirik

= Alapvet&en el6sajtolt zsinoros tengelytomité gy(iriket kell hasznalni.

VIGYAZAT

Az O-gyiiri érintkezése grafittal vagy hasonlé anyagokkal
A széllitott kdzeg kidmlése!

> Ne kezelje az O-gy(r(t grafittal vagy hasonlé szerekkel.

> Hasznaljon allati eredetl zsirokat vagy szilikon- illetve PTFE-bazisu
kenSanyagokat.

Szerelési segédeszk6zok

Meghuzasi nyomatékok

Lehet8ség szerint ne hasznaljon szerelési segédeszkozoket.

Ha mégis szikség lenne szerelési segédeszkdzdkre, akkor hasznaljon kereskedelmi
forgalomban kaphaté kontakt ragasztét (mint pl. a Pattex) vagy témitéanyagot (pl.
HYLOMAR vagy Epple 33).

A ragasztéanyagot csak néhany ponton, vékony rétegben vigye fel.
Semmi esetre sem szabad pillanatragasztot (cianakrilat ragasztét) hasznalni.

Az egyes alkatrészek illesztési pontjait az 6sszeszerelés elStt kenje be grafittal vagy
hasonlé szerrel.

Az 6sszeszerelésnél minden csavart el8iras szerint meg kell hazni.
(= fejezet 7.6, Oldal 48) (Lasd még az Gsszedllitasi rajzot és az adatlapot)

7.5.2 Csapagyazas 6sszeszerelése

Olajkenés
v Az egyes alkatrészeket tiszta és sik feltletre helyezte a szereléshez.
v A kiszerelt alkatrészek tisztitasa és kopottsaganak ellenérzése megtortént.
v' A sérilt vagy elhasznalédott alkatrészeket kicserélték eredeti potalkatrészekre.
v A tomitéfeltleteket megtisztitottak.
1. Nyomja ra a 321.01 és 321.02 radidlis golydscsapagyat a 210 tengelyre.
2. Tolja be az el&szerelt tengelyt a 330 csapagytartéba.
3. Helyezzen be 0j 400.01 és 400.02 siktomitéseket.
4

. Rogzitse a 360.01 és 360.02 csapagyfedelet a 901.01 és 901.02 hatlapu
csavarokkal, Ggyeljen a 421.01 és 421.02 radialis tengelytémité gydirdre.

w

. Helyezze fel a szérégydrdt 507.01.
6. Helyezze be a reteszt (940.02).

7. Huzza ra a tengelykapcsoldagyat a szivattyutengelyre 210. Osztott
tengelykapcsoloagy esetén szerelje fel az agyfeleket a szivattyatengelyre 210, és
régzitse azokat az 6sszekoté csavarokkal. Vegye figyelembe a meghuzasi
nyomatékokat. (= fejezet 7.6, Oldal 48)

8. Rogzitse hernydcsavarral a tengelykapcsoléagyat.

42 /62

Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

kss L.

7 Karbantartas / fenntartas

Zsirkenés — 25, 35, 55 tengelyegység (normal csapagyazas)

abra 16: Radialis golydscsapagy beépitése

Csapagytartd

2

Kerek fedéllemez

3 |Radialis golyéscsapagy

4

Tengely

v Az egyes alkatrészeket tiszta és sik feltletre helyezte a szereléshez.

v A kiszerelt alkatrészek tisztitasa és kopottsaganak ellenérzése megtortént.

v' A sérilt vagy elhasznalodott alkatrészeket kicserélték eredeti potalkatrészekre.

v Atomitéfeltleteket megtisztitottak.

1. Nyomja rd a 321.01 és 321.02 radidlis golydscsapagyat a 210 tengelyre.

A csapagy kerek fedéllemez feléli oldalanak fel kell fektidnie a tengelyvalira
(lasd a Radialis golydscsapagy beépitése cimi fejezetet).

. Helyezze be a reteszt (940.02).

N o0l A WN

. Tolja be az el&szerelt tengelyt a 330 csapagytartdba.

. Szerelje fel a 932.01 és 932.02 biztositdgydriket.

. Szerelje fel a 360.01 és 360.02 csapagyfedeleket.

. Helyezze fel a tengelytomité gydirtket 411.77 és 411.78.

. Huzza ra a tengelykapcsoléagyat a szivattyutengelyre 210. Osztott

tengelykapcsoloagy esetén szerelje fel az agyfeleket a szivattyutengelyre 210, és

régzitse azokat az 6sszekoté csavarokkal. Vegye figyelembe a meghuzasi

nyomatékokat. (= fejezet 7.6, Oldal 48)

8. Rogzitse hernyodcsavarral a tengelykapcsoléagyat.

Zsirkenés — 50, 60, 60.1 tengelyegység (megerésitett csapagyazas)

v' Az egyes alkatrészeket tiszta és sik feltletre helyezte a szereléshez.

v A kiszerelt alkatrészek tisztitasa és kopottsaganak ellen6rzése megtortént.

v A sérilt vagy elhasznalédott alkatrészeket kicserélték eredeti poétalkatrészekre.

v A tomitéfeltuleteket megtisztitottak.

1. Nyomja ré a 321.01 és 321.02 radidlis golydscsapagyat a 210 tengelyre.

A csapagy kerek fedéllemez feléli oldalanak fel kell fektidnie a tengelyvalira
(lasd a Radialis golydscsapagy beépitése cimi fejezetet).

2. Tolja be az el6szerelt tengelyt a 330 csapagytartoba.
3. Szerelje fel a 932.01 és 932.02 biztositdgydriket.

4. Rogzitse a 360.01 és 360.02 csapagyfedelet a 901.01 és 901.02 hatlapu

csavarokkal.
5. Helyezze fel a szérégydirtit 507.01.
6. Helyezze be a reteszt (940.02).

7. Huzza ra a tengelykapcsoldagyat a szivattyltengelyre 210. Osztott

tengelykapcsoloagy esetén szerelje fel az agyfeleket a szivattyutengelyre 210, és

régzitse azokat az 6sszekoté csavarokkal. Vegye figyelembe a meghuzasi

nyomatékokat. (= fejezet 7.6, Oldal 48)

8. Rogzitse hernyodcsavarral a tengelykapcsoléagyat.

Etanorm FXV

43/62




kss L.

7 Karbantartas / fenntartas

A csuszogyiliriis tomités

beszerelése

7.5.3 Tengelytomités beszerelése

7.5.3.1 Egyszeres csuszogydiris tomités beszerelése

A csuszogyrls tomités beszerelésekor a kovetkezdket kell figyelembe venni:
= A munkat tisztan és gondosan kell elvégezni.
= A csuszd feluletek érintésvédelmét kozvetlenul a szerelés el6tt kell eltavolitani.
= Ugyelni kell arra, hogy ne sériiljenek meg az O-gy(iriik témitéfeliiletei.

v Vegye figyelembe, ill. hajtsa végre az és a alatt ismertetett Utmutatasokat és
|épéseket.

v Helyezze az Osszeszerelt csapagyat és az egyes alkatrészeket tiszta és egyenletes
helyre a szereléshez.

v A kiszerelt alkatrészek tisztitasa és kopottsaganak ellen6rzése megtortént.
v' A sérilt vagy kopott alkatrészek cseréje eredeti potalkatrészekre megtortént.
v A tomitéfeltleteket megtisztitottak.

1. Tisztitsa meg az 523 tengelyhlvelyt, sziikség esetén polirozé vaszonnal
munkalja le a barazdakat vagy karcolasokat.
Ha ezutan is barazdak és mélyedések lathatok, cserélje ki az 523 tengelyhivelyt.

2. Tolja fel az 523 tengelyhtvelyt az Gj 400.75 siktomitéssel a 210 tengelyre.

3. Tisztitsa meg az ellengydiri-uléket a hazfedélben (161).

VIGYAZAT

Elasztomerek érintkezése olajjal vagy zsirral
A tengelytdmités meghibasodasa!
> Szerelési segédeszk6zként hasznaljon vizet.

> Soha ne hasznaljon szerelési segédeszkdzként olajt vagy zsirt.

4, @vatosan helyezze be az ellengy(ir(it.
Ugyeljen arra, hogy mindenutt egyenletes nyomast fejtsen ki.

5. Csavarral rogzitett hazfedél esetén lazitsa meg a lenyomoécsavarokat 901.31.
6. Szerelje be a hazfedelet (161) a csapagytarto (330) illesztésébe.

7. Kapoccsal rogzitett hazfedél esetén rogzitse a 81-92.01 és 81-92.02 takardlemezt
a szallitasi biztositoelemekkel (901.98) és a biztositotarcsakkal (554.98). Ezzel a
hazfedelet rogzitette a csapagytartéra.

8. Helyezze fel, és huzza meg a 920.15 anyakat (ha vannak).

FONTOS TUDNIVALO

A tengelyhivelyt és a rogzitett gy(irl illesztését nedvesitse meg vizzel, hogy a
surlédasi er6ket csokkenteni lehessen a tomités 6sszeszerelése soran.

9. Helyezze fel a cstiszogy(irlis tomités forgo részét (csiszogy(irli) az 523
tengelyhavelyre.

Az EN 12756 szerinti L, beépitési hosszUsagu csuszogyrls tomitéseknél (KU
kialakitas) a kovetkezé ,b" beépitési méretet kell figyelembe venni:

44 /62

Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

kss L.

7 Karbantartas / fenntart

as

b
A %ﬁ 1
L D %*LJ
1 2 3 4
abra 17: Csuszégylirs tomités ,b"” beépitési mérete
Jarokerék 2 Tengelyhtvely
3 Csuszogydrds tomités 4 Hazfedél

Tablazat 13: Csuszogydrls tomités beépitési méretei

Tengelyegység® .b" beépitési méret
25 7,5 mm
35 10 mm
55 15 mm

7.5.3.2 Tomszelencés tomités beszerelése

RS

W

abra 18: Zsin6ros témitStér

Tablazat 14: Zsinoros tomitStér

Méret Zsinoéros tomitétér Tomités Tomitégydirdik®
2d ad, | keresztmetszete

065-040-250 30 46 45 o08x 126 3 tomitégydird, 1 zarogyrl
065-040-315 40 60 56 010 x 165 3 tomitégy(ird, 1 zarogydird
065-050-200 30 46 45 o08x 126 3 tomitégydrd, 1 zarégyurd
065-050-250 30 46 45 o08x 126 3 tomit6égydrd, 1 zarogyr
065-050-315 40 60 56 010 x 165 3 tomit6égydrd, 1 zarogyrl
080-065-200 30 46 45 o08x 126 3 tomit6égydrd, 1 zarogyrl
080-065-315 40 60 56 010 x 165 3 tomit6égydrd, 1 zarogyrd
080-065-250 40 60 56 010 x 165 3 tomit6égydrd, 1 zarogyrl
100-080-200 40 60 56 010 x 165 3 tomit6gydrd, 1 zarogyrl
100-080-250 40 60 56 010 x 165 3 tomit6égydrd, 1 zarogyrl
100-080-315 40 60 56 010 x 165 3 tomit6gydrd, 1 zarogyrl
125-100-200 40 60 56 010 x 165 3 tomit6gydird, 1 zarogyrl
125-100-315 40 60 56 010 x 165 3 tomit6gydird, 1 zarogyrl

5 A megfelel6 tengelyegységet lasd az adatlapon

6 Hozzafolyasos Uzemben, hozzafolyasi nyomas > 0,5 bar, nincs zarogy(r(, helyette 2 tomitégy(irlvel tobb

Etanorm FXV

45/62




kss L.

7 Karbantartas / fenntartas

Méret Zsino6ros tomitétér Tomités Tomitégydirik®

2d 2d, | keresztmetszete
125-125-250 40 60 56 010 x 165 3 tomitégydird, 1 zarogyrl
150-125-315 50 70 56 010 x 196 3 tomitégydird, 1 zarogyrl
200-150-400 50 70 56 o010 x 196 3 tomitégydrd, 1 zarogyrl
250-150-400 50 70 56 010 x 196 3 tomitégylrd, 1 zarégylrd

RS

L LZ

Q2L 2L

abra 19: vagott, zsinéros

tengelytémité gydrl

v Megtortént a |épéseinek és utasitasainak figyelembe vétele, ill. végrehajtasa.

v Az 6sszeszerelt csapagyazas, valamint az egyes alkatrészek tiszta és sima feltleten
talalhatok az 6sszeszereléshez.

v Minden kiszerelt alkatrészt megtisztitott és ellenérizte kopdasukat.

v A sérult vagy elhasznalodott alkatrészeket eredeti potalkatrészekre cserélte.

v A tomitéfeltleteket megtisztitotta.

Vagott, zsinéros tengelytomité gydiriivel ellatott kivitel

1.
2.

Tisztitsa meg a tdmszelence tomitSterét.

Helyezze be a 461 zsindros tengelytomitd gydrit a 161 hazfedél tomszelence
tomitSterébe.

. Nyomja be a 461 zsinéros tengelytomitd gydirit a 454 tdmszelence-gydrdvel

egyutt.

. Tolja a tengelyvédé huivelyt a leélezett oldalaval a szivattyuoldal fel6l a

tomszelence tomitStérbe.

. Helyezze be a zarogydr(t 458, ha van ilyen (lasd a fenti abrat).

Minden tovabbi tomitégylirlit az el6z6hoz képest 90°-kal elforgatva helyezzen
el, és egyesével tolja be 6ket a tomszelence-gy(irtivel 454 a tomitStérbe. lllessze
Ujra a tengelyvédé huvelyt (524).

. Helyezze a 452 tdmszelence szoritohlvelyét a 902.2 t6csavarokra és lazan,

egyenletesen huzza meg a 920.2 anyakkal.
A 461 tomitégydrik ekkor még ne legyenek 6sszenyomva.

. Hézagmérével ellenérizze a 452 tdmszelence szoritéhltvelyének derékszogu és

koézpontos illeszkedését.

. CsUsztassa az Uj 400.75 siktomitést a 210 tengelyre.

9. Csavarral rogzitett hazfedél esetén lazitsa meg a lenyomoécsavarokat 901.31.

11.

12.
13.

. Szerelje be a hazfedelet (161) a csapagytarto (330) illesztésébe. Kozben Ugyeljen

arra, hogy a 210 tengelyt pontosan az 524 tengelyvédé hivelyben vezesse.

Kapoccsal rogzitett hazfedél esetén rogzitse a 81-92.01 és 81-92.02
takaréfedelet a 901.98 szallitasi biztositoelemekkel és az 554.98
biztositétarcsakkal. Ezzel a hazfedelet rogzitette a csapagytartéra.
Helyezze fel, és huzza meg a 920.15 anyakat (ha vannak).

Lazan és egyenletesen hizza meg a tdmszelence szoritohluvelyét 452.
A szivattyu-forgorésznek konnyen el kell forognia.

46 /62

Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

kss L.

7 Karbantartas / fenntartas

7.5.4 A jarokerék beépitése

v Vegye figyelembe ill. hajtsa végre az (= fejezet 7.5.1, Oldal 41) -
(= fejezet 7.5.3, Oldal 44) |épéseket és utmutatasokat.

v Helyezze az el6szerelt csapagytartot és az egyes alkatrészeket tiszta és
egyenletes helyre a szereléshez.

v A kiszerelt alkatrészek tisztitasa és kopottsaganak ellen6rzése megtortént.
v Asérilt vagy kopott alkatrészek cseréje eredeti potalkatrészekre megtértént.
v Atomitéfeltleteket megtisztitottak.

1. Helyezze be a 940.01 (és 940.09, ha van) reteszeket, majd tolja fel a 230
jarékereket a 210 tengelyre.

2. A biztosité lemezt 931.95 a leélezett fullel, és ha van, az alatéttel 550.95 egyutt
csusztassa a tengelyre 210. A fulnek a 230 jarokerék reteszhornyaba kell nyulnia.

3. Rogzitse a jarokerék-anyat 920.95 és a biztositdét 930.95 vagy az alatétet 550.95.
Ugyeljen a meghtzasi nyomatékra. (= fejezet 7.6.1, Oldal 48)

4. Hajlitsa meg a biztosité lemez fuilét 931.95, és helyezze azt a jardkerékanya
920.95 hatlapfejéhez.

A 2. és 4. |1épés nem vonatkozik az Etanorm FXV 250-150-400-ra.

7.5.5 Betolhato egység beépitése

A FIGYELEM

A betolhat6 egység lehajtasa
Kéz és lab zuzddasa!

> A csapagytarto szivattyu feléli oldalat fel kell fuggeszteni vagy ala kell
tamasztani.

v Vegye figyelembe vagy hajtsa végre a (= fejezet 7.5.1, Oldal 41) és a
(= fejezet 7.5.4, Oldal 47) alatt ismertetett Utmutatasokat és [épéseket.

v A sérilt vagy kopott alkatrészek cseréje eredeti potalkatrészekre megtortént.
v A tomitéfellleteket megtisztitottak.

v Betolhato6 egység tengelykapcsold nélkul: szerelje fel a tengelykapcsolét a gyarto
utasitasait kovetve.

1. Helyezze be az 0j 400.10 siktomitést a 102 spiralhazba.
2. Lazitsa meg a lenyomécsavart 901.30, ill. 901.31.

3. A betolhaté egységet biztositsa lebillenés ellen, pl. alatdmasztassal vagy

felflggesztéssel. A betolhaté egységet flizze ra a 902.01 t6csavarra és tolja be a
102 spiralhazba.

4. HUzza meg a 920.01 anyat a spiralhazon, vegye figyelembe a meghuzasi
nyomatékokat.

5. Roégzitse a tdmasztolabat 183 a régzitécsavarral az alaplemezhez.

7.5.6 Motor felszerelése

FONTOS TUDNIVALO

Koézbensé huvelyes kiviteleknél az 1. és 2. |épések kimaradnak.

1. A motort elmozditva valassza szét a szivattyut és a motort.
2. Rogzitse a motort az alaplemezen.
3. Aszivattyu és motor beszabalyozasa. (= fejezet 5.7, Oldal 24)

Etanorm FXV 47762




KSB b‘ 7 Karbantartas / fenntartas

7.6 Meghuzasi nyomatékok

7.6.1 Szivattyu gépegység csavarmeghuzasi nyomatékai

a) X

X

UG1322536.001. 104

X

abra 20: Csavarmeghuzasi helyek: kivitel csavarral rogzitett hazfedéllel és zsirkenéssel (a) és kivitel kapoccsal

rogzitett hazfedéllel (b) és olajkenéssel (c)

Tablazat 15: Meghuzasi nyomatékok

Pozicié Menet Meghuzasi nyomatékok
[Nm]
A M12 55
M16 130
B M12 x 1,5 55
M24 x 1,5 130
M30 x 1,5 170"
C M8 20
M10 38
D M12 90
E M6 5
X 1/8 25
1/4 55
3/8 80
172 130
3/4 220

7 ETNF 250-150-400 beépitési méret esetén: 300 Nm

48 /62 Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

KSB b‘ 7 Karbantartas / fenntartas

7.6.2 Szivattyu gépegység meghuzasi nyomatékai

L1
T11
'T-r“'UIlII

_J

5
i
1N

i

1

2

3 4

abra 21: Csavarok pozicidja a szivattyu gépegységen

Tablazat 16: A szivattyu gépegységen |évé csavarkdtések meghuzasi nyomatékai

Pozicio Menet mérete Meghuizasi nyomaték |Megjegyzések
[Nm]
1 M12 30 Szivattyu alaplemezen
M16 75
M20 75
2 M12 30
3 M24 x 1,5 140 Allitécsavarok az
M36 x 1,5 140 alaplemezben
4 M6 10 Motor az alaplemezen
M8 10 vagy motor az
allitécsavarokon vagy
M10 15 az alatéteken
M12 30
M16 75
M20 140
M24 140
5 M6 13 Tengelykapcsold (csak
M8 18 koztes havelyd
tengelykapcsolénal,
M10 44 Flender gyartmany)
6 M8 34 Tengelykapcsold (csak
M10 67 kétkardanos
tengelykapcsol6 esetén,
M12 15 kézbensé hiavellyel és
M16 290 osztott
M20 560 tengelykapcsoldaggyal,
KTR gyartmany)
7 M6 10 Tengelykapcsolé
védelem

Etanorm FXV

49/62



kss L.

7 Karbantartas / fenntartas

7.7 Pé6talkatrészek készenlétben tartasa

7.7.1 Pétalkatrészek megrendelése

Tartalék és potalkatrészek megrendeléséhez a kévetkezd adatok sziikségesek:

Rendelési szam
= Rendelési tételszam
= Tipus
Beépitési méret
= Anyagkivitel
= QGyartasi év
Minden adat megtaldlhaté az adattablan.
Tovabbi szikséges adatok:
= Alkatrészszam és megnevezés (= fejezet 9.1, Oldal 54)
= Pétalkatrészek darabszama
= Szallitasi cim

= Szallitasi mod (arufuvar, posta, expressz kildemény, 1égi fuvar)

7.7.2 Javasolt potalkatrészkészlet

Tablazat 17: Potalkatrészek darabszama a javasolt potalkatrészkészletben tGzembe helyezéshez

Alkatrészsza|Megnevezés A szivattyuk szama
m 1 2 3 4 5 6 7 8 9 |10és
tobb
433 Csuszégydrds tomités 1 1 1 2 2 2 2 3 3 25 %
433.01/.02  |Csuszogy(rds tomités® 1 1 1 2 2 2 2 3 3 25 %
400.10 Siktomités 2 4 6 8 8 9 9 12 12 1150 %
400.75 Siktomités 2 4 6 8 8 9 9 12 12 1150 %
400.15 Siktdmités® 2 4 6 8 8 9 9 12 12 1150 %
411.15 TomitégyGrd® 2 4 6 8 8 9 9 12 12 1150 %
412.15 O-gydr@® 2 4 6 8 8 9 9 12 12 1150 %

Tablazat 18: Potalkatrészek darabszama a javasolt pétalkatrészkészletben kétéves miikddéshez a DIN 24296 szerint

Alkatrészsza Megnevezés A szivattyuk szama
(o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 és
tobb
210 Tengely 1 1 1 1 2 2 2 2 2 20 %
230 Jarékerék 1 1 1 1 2 2 2 2 2 20 %
321.01/.02 |Gordulécsapagyak 1 1 1 2 3 3 25 %
(készlet)
433 Csuszégydrds tomités 1 1 1 2 2 2 2 3 3 25 %
433.01/.02 |Csuszogydrds tomités 1 1 1 2 2 2 2 3 3 25 %
502.01/.02 |Résgylr(? (készlet) 1 2 2 2 3 3 3 4 4 50 %
523 Tengelyhtvely 1 2 2 2 3 3 3 4 4 50 %
524 Tengelyvédé hively 1 2 2 2 3 3 3 4 4 50 %
461 Tomités (készlet) 2 4 4 6 6 6 6 8 8 |100 %
458 ZarogyrG® 2 4 4 6 6 6 8 8 8 |100 %
400.10 Siktomités 2 4 6 8 8 9 9 12 12 [150 %
400.15 Siktomités 2 4 6 8 8 9 9 12 12 [150 %

8 Kett8s csuszogydirls tomités esetén

9 Havan

50/62

Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

kss L.

7 Karbantartas / fenntartas

Alkatrészsza|Megnevezés A szivattyuk szama
i 1 2 3 8 9 10 és
tobb
400.75 Siktomités 4 6 12 12 1150 %
411.15 Témitégydrd 4 6 12 12 1150 %
412.15 O-gydrd 4 6 12 12 150 %
Etanorm FXV 51/62




KSB b‘ 8 Uzemzavarok: okok és elharitasuk

8 Uzemzavarok: okok és elharitasuk

A FIGYELEM

Szakszer(itlen lizemzavar-elharitasi munkak
Sérulésveszély!

> Az Uzemzavar-elharitas soran mindig vegye figyelembe a jelen kezelési

Ha olyan probléma Iép fel, amelynek a leirdsa nem szerepel a kévetkezé tablazatban,
akkor Iépjen kapcsolatba a KSB tgyfélszolgalattal.

A Kevés a szivattyu altal szallitott folyadék
B a motor tulterhelése
C Tul nagy a szivattyd nyomasa
D Tul meleg a csapagy
E szivargas a szivattyun
F Erdsen szivargd tengelytomités
G nyugtalanul jar a szivattyu
H A szivattyl nem megengedett h6mérséklet-emelkedése
Tablazat 19: Zavarelharitas
A|B|C|D|E|F|G|H Lehetséges ok Hibaelharitas'
X|-|-1|-1-1]-]-1-|Aszivattyu tal nagy nyomassal szemben |Munkapont Ujbdli beszabalyozasa
szallit Ellen6rizze a berendezés szennyezettségét
Szereljen be nagyobb jarékereket™
Novelje a fordulatszamot (turbina, bels6égés
motorral m{ikédé gép)
X|-|-1|-1-1]-]X|X|Aszivattyu ill. cs6vezeték nincs teljesen |Légtelenités, ill. feltoltés
légtelenitve, illetve nincs feltdltve
X|-|-|-1-1]-]-/|- |Eldugultavezeték, vagy eltomdédott a |Tavolitsa el a lerakoédasokat a szivattyubol és/
jarokerék vagy a cs6vezetékekbdl
X|-|-]-|-1|-]-1- |Légbuborék-képz&dés a csévezetékben |Valtoztassa meg a csévezetéket
Szereljen fel 1égtelenits szelepet
X|-|-1]-1]-|-]|X]|X|Tul nagy a szivémagassag / NPSH Korrigalja a folyadékszintet
berendezés (hozzafolyas) tul kevés Epitse be alacsonyabbra a szivattyut
Nyissa ki teljesen a bedmlévezetékben lévé
elzaroszerelvényt
Szukség esetén valtoztassa meg a
bedml&vezetéket, ha tul nagy a bedmlési
ellenallas
Ellenérizze a beépitett sz(ir6t/szivonyilast
Tartsa be a megengedett nyomascsdkkenési
sebességet
X|-|-1-1]-|-]-1- |Légbeszivas a tengelytomitésnél Kuls6 zaréfolyadék bevezetése illetve
nyomasanak novelése
Cserélje ki a tengelytdmitést
X|-|-1]-|-|-]-1- |Hibasforgasirany Ellenérizze a motor elektromos csatlakozasat
és szUkség esetén a kapcsoldberendezést.
X|-|-|-1-1-]-1|-|Tulalacsony fordulatszam
- frekvenciavaltés tzemben
- frekvenciavaltos tzem nélkiil - Novelje a feszultsegg/frekvenﬂaat a
megengedett tartomanyon belil a
frekvenciavalton- Ellenérizze a feszultséget

Nyomas alatt allé alkatrészek Gizemzavaranak megsziintetéséhez a szivattyut nyomasmentes allapotban
kapcsolja hozza.
Forduljon a gyartéhoz

52/62 Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

8 Uzemzavarok: okok és elharitasuk

A|B|C|D G Lehetséges ok Hibaelharitas™
X|-]-]- X Belsé alkatrészek kopasa Cserélje ki a kopott alkatrészeket
-l X -] - X A szivattyu ellennyomasa kisebb, mint  |Szabélyozza be pontosan a munkapontot
amit a rendelésben megadtak Folytonos tulterhelésnél esetleg esztergalja le
a jarokereket™
-l X - - - A széllitott kdézegnek nagyobb a Forduljon a gyartéhoz
sirlisége vagy viszkozitasa, mint amit a
rendelésben megadtak
== - - - Nem megfelel6 anyagmingségbdl Médositsa a szerkezeti anyagok parositasat ™"
készult tengelytomités alkalmazasa
- X - - - A tdmszelence szoritdhivelye tul Moédositsa
szorosan vagy ferdén lett meghuzva
-l XX - - Tul magas a fordulatszam Fordulatszam csokkentése™
S R - Hibasak az 6sszek6t6 csavarok és/vagy a |Cserélje ki a spiralhaz és a hazfedél kozotti
témités témitést
Hlzza utan az 6sszekdt6 csavarokat
-l - - - Kopott a tengelytomités Cserélje ki a tengelytomitést
Ellenérizze az 6blité- /zarofolyadékot
X|-1-]- - Bardzdaképzddés vagy érdesség a Cserélje ki a tengelyvédé huvelyt/
tengelyvédd hiavelynél/a tengelyhivelyt
tengelyhlvelynél Cserélje ki a tengelytomitést
- - - - Megallapitas szétszerelés alapjan Haritsa el a hibat
Adott esetben cserélje ki a tengelytomitést
-l - - - - A szivattyu futdsa nyugtalan Korrigalja a szivéviszonyokat
Szabalyozza be a szivattyu gépegységet
Egyensulyozza ki a jarokereket
Novelje a nyomast a szivattyu szivocsonkjan
-l- - X X Hibas a szivattyu gépegység Szabdlyozza be a szivattyu gépegységet
beszabalyozasa
-l - X X A szivattyd megfeszUl vagy rezonancia- |Ellendrizze a csévezetékek csatlakozasait és a
rezgések tapasztalhatok a szivattyu rogzitését, adott esetben csdokkentse
cs6vezetékekben a csébilincsek tavolsagait
Rogzitse a cs6vezetékeket rezgéscsillapitd
anyaggal
-l- - X - Megnovekedett axialis toloerd™ Tisztitsa meg a jarékerék tehermentesité
furatait
Cserélje ki a résgydr(iket
-l - X - Tul kevés, tul sok vagy nem megfelelé a |[Novelje vagy csokkentse a mennyiséget, ill.
ken6anyag cserélje ki a kenGanyagot
-l - X - Tengelykapcsolo térkdze nincs betartva |Korrigalja a térkozt a feldllitasi terv szerint
X|X|-]- - Két fazissal valé jaras Cserélje ki a hibas biztositékot
Ellenérizze az elektromos vezetékek
csatlakozasait
-l- - X A forgoérész kiegyensulyozatlansaga Tisztitsa meg a jardkereket
Egyensulyozza ki a jarokereket
S N X Megrongalédott csapagy Cserélje ki
-l - X X Tul kicsi a térfogataram Novelje a minimalis térfogataramot

Hiba a keringtetett folyadék
bedmlésénél

Novelje a szabad keresztmetszetet

Etanorm FXV

53/62



kss L.

9 Kapcsolédé dokumentumok

9 Kapcsolodé dokumentumok

9.1 Osszeallitasi rajz alkatrészjegyzékkel

9.1.1 Etanorm FXV

7 \
W] | Y
903.03 !“2 | /
411.03 eS| / 400.10
102 <O | 8 920.01
502.02 // 902.01
ave 920.15
p |
502.01 : '/-///‘%!'5 902.15 360.01
/ %\,/EE 932.01 321.02
J / 7 v"'ﬁ\ / 321.01 360.02
/ s . .
A N
931.95\ R / sl // / 411.78
920.95 — | /7oA ) % T 940.02
\ﬁ Vo AR 7 B
P | R S = e e | O I R I I S i
‘ 13 AN
! 914.02
| 7
210 N
| 81-92.01 901.04
| 81-92.02
940.01/ | 183
940.09 } 4 221:82 y/
230 |
400.75
6B 02-32 e
903.01 161 0%
411.01

abra 22: Osszeéllitasi rajz csuszogyrds témitéssel

54762

Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

kss L.

9 Kapcsolédé dokumentumok

™
6D
903.03

411.03
102

502.02

502.01

400.10
920.01
902.01
920.15
902.15 330 360.01
932.01 321.02
411.77 932.02

! 321.01 360.02
931.95 — | \ / 411.78
920.95 — | i | / 940.02
H ‘ t)aV A
T " 7:77 ‘7’77 ’ éq K’ ’’’’’’’’’’’’’’’ 77777’6. ’’’’’ )’
940.01/ ——— — g 1
940.09 \
|
‘ 81-92.01 914.02
i 81-92.02 =
| 901.98 901.04
‘ 554.98
| © 902.02 210
‘ . 183
\ 920.02 /
i 452 N
230 !
454 02-32
6B i 524
903.01 458
411.01 161 461 400.75
abra 23: Osszeallitasi rajz tdmszelencével, P1 -Na tipusu
461 452
! ? 454
s — |
e A e 90202 [ 0232
- S 92002
400.75
abra 24: Verzié tomszelencével, P2 - Nb tipusu
931.95
\/
550.95 s
920.95 %
abra 25: Jarokerék-rogzités WS_25
Etanorm FXV 55/62



kss L.

9 Kapcsolédé dokumentumok

920.95

-
s

UG1406101_D01_009/03

abra 26: Jarokerék-rog

zités WS 60.1

920.01

abra 28: Lenyomodcsavar

Tablazat 20: Egyedi alkatrészek jegyzéke

Alkatrészszam Megnevezés Alkatrészszam Megnevezés

102 Spiralhaz 550,95 Alatét

161 Hazfedél 554,98 Biztositotarcsa

183 Tamasztolab 81-92.01/.02 Boritélemez

210 Tengely 901.04/.30/.31/.98 Hatlapfejt csavar

230 Jarokerék 902.01/.02/.15™ T6csavar

321.01/.02 Mélyhornyu 903.01/.03 Zarbcsavar
golydscsapagy

330 Csapagytarto 914.02 Belsé hatlapu csavar

360.01/.02 Csapagyfedél 920.01/.02/.15"/.95 Hatlapu anya

400.10/.75 Siktomités 930.95 Biztosito

411.01/.03/.77/.78 Tomitégyrd 931,95 Biztosité lemez

433" Csuszogy(irls tomités 932.01/.02 Biztositogy(ird

12 Csak 65-40-250, 65-50-200, 65-50-250 és 80-65-200 beépitési méretek esetén
13 100-80-200 és 125-100-200 beépitési méret esetén nem
14 Csak csuszogydirds tomitéssel ellatott kivitel esetén

56 /62

Etanorm FXV

1311.83/07-HU



1311.83/07-HU

kss L.

9 Kapcsolédé dokumentumok

abra 29: Csapagytarto kivitel WS 50, WS 60 und WS 60.1

Tablazat 21: Egyedi alkatrészek jegyzéke megeré&sitett csapagyas kivitelhez (50, 60, 60.1 tengelyegység)

Alkatrészszam Megnevezés Alkatrészszam Megnevezés
452 Témszelence 940.01/.02/.09 ™ Retesz
szoritohuvelye
454 Tomszelence-gydrd
458 Zaroégydrd Csatlakozé:
461 Zsin6ros tomités 1™ Nyomasmérd csatlakozoéja
502.01/.02 Résgydrd 6B Szallitott kozeg kibocsatasa és
leeresztése
523" Tengelyhtvely 6D Feltoltés és légtelenités, szallitott
kézeg
5249 Tengelyvéds havely 8B Szivargo folyadék kibocsatasa és
leeresztése
360.01
321.01 330 321.02
360.02
507.01
T 940.02
_ 5 ”
| ; 1
e -
901.01 901.02
901.04/
210 N 930.01
183

Alkatrészszam Megnevezés Alkatrészszam Megnevezés

183 Tamasztolab 507,01 Szorogydri

210 Tengely 901.01/.02/.04 Hatlapfejl csavar
330 Csapagytarté 930.01 Biztositotarcsa
321.01/.02 Mélyhornyu golyéscsapagy 940,02 Retesz

360.01/.02 Csapagyfedél

5 Csak 80-65-315, 100-80-315, 125-100-315, 150-125-315, 200-150-400, 250-150-400 beépitési méretek esetén
16 Csak tobmszelencével ellatott kivitel esetén

Etanorm FXV

571762




KSB b‘ 10 EU megfelel6ségi nyilatkozat

10 EU megfelel6ségi nyilatkozat

Gyarto: KSB SE & Co. KGaA
Johann-Klein-StraBBe 9

67227 Frankenthal (Németorszag)

A gyartoé ezennel kijelenti, hogy a kévetkezé termék::

Etanorm FXV, Etanorm FXM

KSB rendelESi SZAM: ...ttt
= megfelel az alabbi irdnyelvek és rendeletek aktudlis szovegvaltozataban foglalt minden elGirasnak:
— Szivattyu/ szivattyl gépegység: 2006/42/EK gépekrél sz6l6 irdanyelv
— Elektromos részegységek”’: 2011/65/EU Egyes veszélyes anyagok elektromos és elektronikus
berendezésekben val6 alkalmazasanak korlatozasa (RoHS)
A gyarto tovabba kijelenti, hogy
= atermék gyartasa sordn a kovetkezé harmonizalt nemzetkozi szabvényok"‘) kerultek alkalmazasra:
- 1SO 12100
- EN 809
A mUszaki dokumentacio 6sszedllitasaval megbizott személy:
Név
Beosztas
Cim (cég)

Cim (utca, hazszam)
Cim (iranyitészam, helység) (orszag)

Az EU-megfelel6ségi nyilatkozat kiallitva:
Kelt:
Név
Funkcié
Cég
Cim

7 alkalmazandé

8 Az itt feltintetett szabvanyok és a Gépekre vonatkozo irdanyelvek mellett a robbanasbiztos kivitelek (ATEX
iranyelvek) esetén tovabbi szabvanyokat is alkalmaztunk, és ezeket feltintettik a jogilag érvényes EU-
megfelel6ségi nyilatkozaton.

9 Az alairt és ezzel jogilag érvényes EU-megfelel6ségi nyilatkozatot a termékkel egyutt szallitjuk.

58/62 Etanorm FXV



1311.83/07-HU

KSB b‘ 11 Veszélytelenségi nyilatkozat

11 Veszélytelenségi nyilatkozat

T PUS. e eeeeaeeeeaareeeareeiaereeaaereeaneeeeeaaeeeeaaeeeeaaneeesanreeeaareeaaneeeeanreeaanreeaanneeaans
Rendelési szam/
LY Yo (=Y LY R 0 = K= 12 1

SZAIITEAS AATUMA: et e eere e e e e e e e et ee e e e aeeeea—eeeeaateeeaaeeeeaaeaeeaateeeaasteaeereeaeanreeaaaaeeeeaneeeaannes
FEINASZNAIASI TEIUIET: e e e et e e e et e e e e e e e e e ete e e e e reeeeaaree e e aeeeeaaeeeeanaeaeeasaeeeesaeeeareeeaanreann

SZAITTOTE KOZEG™: e h bbb e bRttt b et a et

Jelolje meg a megfelel6t™:

&

° &

O d O O
maré hatasu oxidalo gyulékony robbandasveszélyes egészségre veszélyes
O O O O O
egészségre karos hatasu mérgezé radioaktiv koérnyezetre veszélyes artalmatlan
VisszaKUIAEs OKa™: e e e b e a et et et eaeeaeeaeteneeaeeheebe et et e e eneeaeeaestennenes
LAV =Ye =T )Y 74= 1<) OO SUUR RPN

A termék/tartozékok gondos letritése, valamint kils6 és belsé megtisztitasa a szallitas/atadas elStt megtortént.
Ezuton kijelentjuk, hogy ez a termék mentes veszélyes vegyi, bioldgiai és radioaktiv anyagoktdl.

Magneses tengelykapcsoléval ellatott szivattyd esetén a belsé forgorész egységet (jarokerék, hazfedél, csapagygydri-tartod,
siklocsapagy, belsé forgérész) ki kell szerelni a szivattyabol és meg kell tisztitani. Az elvalasztéedény tomitetlensége esetén a
kulsé forgorész, csapagytarto idomtest, szivargasgatld és csapagytarto, ill. kézdarab tisztitasa is megtortént.

Réscsémotoros szivattyuk esetén a forgdrész és a sikldcsapagy el lett tavolitva a szivattyu tisztitdsahoz. Az allérész réscsé
tomitetlensége esetén ellendrizték a szallitott kozeg allorésztérbe jutasat, és ezt sziikség esetén eltavolitottak.
O A tovabbi kezelés soran nem szikségesek kuldnleges biztonsagi ovintézkedések.
O Az 6blit6kozegek, maradék folyadékok és az artalmatlanitas tekintetében a kévetkezé biztonsagi 6vintézkedések
szUkségesek:

Kijelentjuk, hogy a fent k6zo6lt adatok helyesek és hianytalanok, és hogy a szallitas a térvényben el8irtaknak megfelel6en
torténik.

Hely, datum és alairas Cim Cégbélyegzd

20 Kotelez6en kitdltends mezé

Etanorm FXV 59 /62



KSB b‘ Cimsz6jegyzék

Cimszojegyzék

z

A

A tengelykapcsol6 beszabalyozasa 23
Alkalmazasi tertletek 8

Alkatrész megnevezése 14
Artalmatlanitas 13

B

Beszerelés 38
Biztonsag 8
Biztonsagos munkavégzés 9

Cs

Csapagy 15

Csapagyazas 12
Csapagyhémeérséklet 34
Csavarmeghuzasi nyomatékok 48, 49
Cs6vezetékek 20

Csuszogydrls tomités 29

V4

E

Egyedi alkatrészek jegyzéke 56, 57
Epitési mod 15

F
Felallitas

Felallitas alaptestre 18
Felallitas/beépités 18
Felépités 16
Figyelmeztets utasitasok 7
Figyelmeztetd utasitasok jeldlései 7
Forgasirany 27

J

Jarokerék kialakitasa 15

K
Kapcsolasi gyakorisag 31
Karbantartas 33

Karesemény 6
Pétalkatrészek megrendelése 50

Kiegészits csatlakozasok 22
Konzervalas 12, 32
Koptato hatasu szallitott kozegek 32

M

Meghuzasi nyomatékok 48, 49
mitgeltende Dokumente 6
Makoédésmod 16

V74

Osszeszerelés 41

P

Pétalkatrész
Pétalkatrészek megrendelése 50

Potalkatrészek 50

R

Rendelési szam 6
Rendeltetésszerl hasznalat 8
Részben kész gépek 6

Sz
Szallitas 11

Szallitasi terjedelem 17

Szallitott kozeg
Slr(iség 31

Szavatossagi igény 6

Szétszerelés 38

Szivattyuhaz 15

Sz(iré 20, 35

T
Tarolas 32
Tengelykapcsol6 35
Tengelytomités 15
Tipustabla 15
Tomszelencés tdmités 29

Ve

U
Ujboli tzembe helyezés 32

rr

U

Uzembe helyezés 28

Uzemen kivil helyezés 32
Uzemzavarok
Hibaokok és elharitasuk 52

Vv

Varhato zajértékek 17

Végs6 ellendrzés 28
Veszélytelenségi nyilatkozat 59
Visszakuldés 13

Zs

Zsirkenés
Intervallumok 35
Kend&zsir minésége 36
Zsirmin&ség 36

60/62 Etanorm FXV

1311.83/07-HU






ksB D.

KSB SE & Co. KGaA
Johann-Klein-StraBBe 9 e 67227 Frankenthal (Germany)
Tel. +49 6233 86-0

www.ksb.com

(01512619)

1311.83/07-HU



	 Tartalomjegyzék
	 Szószedet
	1 Általános ismertetés
	1.1 Alapelvek
	1.2 Hiányos gépek beépítése
	1.3 Célcsoport
	1.4 Kapcsolódó dokumentumok
	1.5 Jelmagyarázat
	1.6 Figyelmeztető utasítások jelölése

	2 Biztonság
	2.1 Általános ismertetés
	2.2 Rendeltetésszerű használat
	2.3 A személyzet szakképesítése és képzése
	2.4 Az útmutató figyelmen kívül hagyásának veszélyei
	2.5 Biztonságra ügyelő munkavégzés
	2.6 Biztonsági útmutatások az üzemeltető és gépkezelő számára
	2.7 Biztonsági utasítások a karbantartáshoz, felülvizsgálathoz és szereléshez
	2.8 Meg nem engedett üzemmódok

	3 Szállítás/tárolás/ártalmatlanítás
	3.1 Szállítási állapot ellenőrzése
	3.2 Szállítás
	3.3 Tárolás/állagmegóvás
	3.4 Visszaszállítás
	3.5 Ártalmatlanítás

	4 A szivattyú/szivattyú gépegység leírása
	4.1 Általános leírás
	4.2 Termékinformációk az 1907/2006 számú (REACH) rendelet szerint
	4.3 Megnevezés
	4.4 Típustábla
	4.5 Szerkezeti felépítés
	4.6 Felépítés és működés
	4.7 Várható zajértékek
	4.8 Szállítási terjedelem
	4.9 Méretek és súlyok

	5 Felállítás/beépítés
	5.1 Biztonsági rendelkezések
	5.2 Ellenőrzés a felállítás megkezdése előtt
	5.3 A szivattyú gépegység felállítása
	5.3.1 Felállítás az alaptestre

	5.4 Csővezetékek
	5.4.1 A csővezeték csatlakoztatása
	5.4.2 Megengedett erők és nyomatékok a szivattyúcsonkokon
	5.4.3 Kiegészítő csatlakozások

	5.5 Tokozás/szigetelés
	5.6 A tengelykapcsoló beszabályozásának ellenőrzése
	5.7 A szivattyú és motor beszabályozása
	5.7.1 Szivattyú gépegység beszabályozása állítócsavarokkal
	5.7.2 Szivattyú gépegység beszabályozása állítócsavarok nélkül

	5.8 Elektromos csatlakoztatás
	5.9 A forgásirány ellenőrzése

	6 Üzembe helyezés / üzemen kívül helyezés
	6.1 Üzembe helyezés
	6.1.1 Az üzembe helyezés előfeltételei
	6.1.2 A szivattyú feltöltése és légtelenítése
	6.1.3 Végellenőrzés
	6.1.4 Bekapcsolás próbaüzemhez
	6.1.5 A tengelytömítés ellenőrzése
	6.1.6 Kikapcsolás a próbaüzem után

	6.2 Az üzemi tartomány határértékei
	6.2.1 Környezeti hőmérséklet
	6.2.2 Kapcsolási gyakoriság
	6.2.3 Szállított közeg
	6.2.3.1 Térfogatáram
	6.2.3.2 A szállított közeg sűrűsége
	6.2.3.3 Koptató hatású közegek


	6.3 Üzemen kívül helyezés/beraktározás/konzerválás
	6.3.1 Teendők az üzemen kívül helyezéshez

	6.4 Újbóli üzembe helyezés

	7 Karbantartás / fenntartás
	7.1 Biztonsági rendelkezések
	7.2 Karbantartás/ellenőrzés
	7.2.1 Az üzemelés ellenőrzése
	7.2.2 Inspekciós teendők
	7.2.2.1 Tengelykapcsoló ellenőrzése
	7.2.2.2 Szűrőtisztítás

	7.2.3 Kenés és a gördülőcsapágyak kenőanyagának cseréje
	7.2.3.1 Zsírkenés
	7.2.3.1.1 Intervallumok
	7.2.3.1.2 Zsírminőség
	7.2.3.1.3 Zsírmennyiség
	7.2.3.1.4 Zsírcsere



	7.3 Leürítés/tisztítás
	7.4 A szivattyú gépegység szétszerelése
	7.4.1 Általános útmutatások/biztonsági előírások
	7.4.2 A szivattyúaggregát előkészítése
	7.4.3 A motor leszerelése
	7.4.4 A betolható egység kiszerelése
	7.4.5 A járókerék kiszerelése
	7.4.6 A tengelytömítést leszerelése
	7.4.6.1 Egyszeres csúszógyűrűs tömítés kiszerelése
	7.4.6.2 Tömszelencés tömítés kiszerelése

	7.4.7 A csapágyazás kiszerelése

	7.5 A szivattyú gépegység összeszerelése
	7.5.1 Általános tudnivalók/biztonsági rendelkezések
	7.5.2 Csapágyazás összeszerelése
	7.5.3 Tengelytömítés beszerelése
	7.5.3.1 Egyszeres csúszógyűrűs tömítés beszerelése
	7.5.3.2 Tömszelencés tömítés beszerelése

	7.5.4 A járókerék beépítése
	7.5.5 Betolható egység beépítése
	7.5.6 Motor felszerelése 

	7.6 Meghúzási nyomatékok
	7.6.1 Szivattyú gépegység csavarmeghúzási nyomatékai
	7.6.2 Szivattyú gépegység meghúzási nyomatékai

	7.7 Pótalkatrészek készenlétben tartása
	7.7.1 Pótalkatrészek megrendelése
	7.7.2 Javasolt pótalkatrészkészlet


	8 Üzemzavarok: okok és elhárításuk
	9 Kapcsolódó dokumentumok
	9.1 Összeállítási rajz alkatrészjegyzékkel
	9.1.1 Etanorm FXV


	10 EU megfelelőségi nyilatkozat
	11 Veszélytelenségi nyilatkozat
	 Címszójegyzék

